
ВІДОМОСТІ 

про штатних педагогічних працівників, науково-педагогічних працівників,  

які забезпечують освітній процес у ВСП «Бережанський фаховий коледж НУБіП України» 

 у 2023-2024 навчальному році 

 

№ з/п Прізвище, ім’я та по 
батькові 

педагогічного 

працівника 
 

Найменування 
посади (для осіб, 

що працюють за 

сумісництвом, - 
місце основної 

роботи, 

найменування 
посади) 

 

 
Найменування закладу, 

який закінчив 

педагогічний 
працівник (рік 

закінчення, 

спеціальність, 
кваліфікація згідно з 

документом про вищу 
освіту)* 

 

Категорія, 
педагогічне 

звання (в 

разі 
наявності 

науковий 

ступінь, 
шифр і 

найменуванн
я наукової 

спеціальност

і, тема 
дисертації 

(серія, 

номер, дата, 
ким виданий 

диплом), 

вчене 
звання, за 

якою 

кафедрою 
(спеціальніст

ю) 

присвоєно 
(серія, 

номер, дата, 

ким виданий 
атестат) 

 

Відомості про підвищення кваліфікації педагогічного працівника (найменування закладу, вид 
документа, тема, дата видачі, кількість навчальних  кредитів (годин) 

 

1.  Андрусяк Олег 

Богданович 

Викладач  Тернопільська академія 

народного 
господарства, 2002, 

«Облiк i аудит», 
«економіста» 

 

НУБіП України, 2011, 
«Професійне навчання. 

(Економіка 

підприємства, 
маркетинг та 

менеджмент)», 

«Економіст-педагог» 
 

Відокремлений 

підрозділ 
Національного 

університету 

біоресурсів і 
природокористування 

Спеціаліст 

вищої 
категорії, 

викладач-
методист 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти Науково-

методичний тренінговий центр Андрусяк О. Б., пройшов підвищення кваліфікації за освітньою 
програмою «Інноваційні інструменти навчання з фінансової грамотності та підприємництва в основній 

і старшій школі», сертифікат № 1002, 10 вересня 2020 р., ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС). 
 

ГО «Прометеус», сертифікат № 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/295c6f1c8b544fb8854d4c7a11288711, успішно закінчив 
онлайн-курси «Освітні інструменти критичного мислення», 09.04.2021р. (60 годин / 2 кредити) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 001990-21, за програмою «Бізнес аналітика від 

теорії до практики», 19-30.04.2021р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС). 

 
ГО «Прометеус», сертифікат, успішно закінчив онлайн-курси «Медіаграмотність: практичні навички», 

20.06.2022р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Фінська підтримка реформи української школи «Навчаємось разом», Сертифікат № J2HER77GR373, 

пройшов навчання з курсу «УНІВЕРСАЛЬНІ ОСВІТНІ МАТЕРІАЛИ ДЛЯ ДИСТАНЦІЙНОГО ТА 

ЗМІШАНОГО НАВЧАННЯ ДІТЕЙ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНІМИ ПОТРЕБАМИ», Навчальний курс 
розроблено та проведено Проектом «Фінська підтримка реформи української школи» («Навчаємось 



України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2017, 

«Агроінженерія», 

«Інженер-механік» 

разом»), який фінансується Міністерством закордонних справ Фінляндії та ЄС, спільно з Інститутом 

модернізації змісту освіти Міністерства освіти і науки України, від 06.12.2022р. (30 годин  / 1 кредит 

ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003757-23, брав участь у підвищенні 
кваліфікації з дисциплін: «Політична економія», «Комерційна діяльність», «Контроль і ревізія», 20-

24.02.2023р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС). 

 
ГО Прогресильні, Сертифікат № ПВ - 0262, підвищення кваліфікації «Прогресильне викладання: 

складові системи якості вищої освіти», від 15.03.2023 року по 19.04.2023р., ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

2.  Білан Людмила 
Василівна 

Викладач  Тернопільський 
національний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

1996, «Фізика і 

математика», «Вчитель 
фізики та математики» 

 

Бережанський 
агротехнічний інститут 

Національного 

аграрного 
університету, 2002, 

«Економіка і 

підприємництво», 

«спеціаліст з 

економіки» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 
«Методика удосконалення освітнього процесу (мовленнєва компетентність)» тема «Авторська 

програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000747, 

28 травня 2020 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В370-1498332, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Використання онлайн-тестів під час дистанційного навчання», за напрямами «ІКТ», «Робота 
школи», «Практичні прийоми», 03.11.2020 р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Взяла участь у роботі вебінару на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний 
університет розвитку людини «Україна», сертифікат Р/н 1/7-985 Наказ №112 від 30.11.2020 р., 

«Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-29 листопада 2020 р. ( 9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науково-

методичний тренінговий центр, Сертифікат № 261, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 

математики», 24 березня 2021 р. (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 

ГО «Цифрове майбутнє країни», сертифікат № 380, пройшла дистанційне навчання згідно навчання 
програми підвищення кваліфікації «Змішане навчання математики та особливості його організації в 

умовах сьогодення», 20.07.2020 р. (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
ГО «Прометеус», Сертифікат, успішно закінчила курс «Освітні інструменти критичного мислення», 

02.02.2021 р. (60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002067-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 
інститути дистанційної освіти», 31.05.2021 р. - 05.06.2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науковий-
методичний тренінговий центр, Сертифікат №5, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 

математики», від 31.01.2022 р. (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 
 

ВСП Вінницький соціально-економічний інститут, Сертифікат №SPVNUA-8-1142, успішно пройшла 

дистанційний курс на освітній платформі «Соціальна перспектива», Інклюзивне навчання в умовах 
воєнного стану, від 19.10.2022 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003825-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



3.  Білик Богдан 

Ярославович 

Викладач  Бережанський 

агротехнічний коледж, 

1999, «Електрифікація і 
автоматизація 

сільського 

господарства», 
«Молодший спеціаліст-

електрик» 

 
Бережанський 

агротехнічний інститут 

Національного 
аграрного 

університету, 2002, 
«Механізація та 

електрифікація 

сільського 
господарства» 

«бакалавра з 

енергетики» 
 

Бережанський 

агротехнічний інститут 
Національного 

аграрного 

університету, 2003, 
«Енергетика 

сільськогосподарськог

о виробництва», 
«інженера-енергетика» 

 

НУБіП України, 2010, 
«Професійне навчання 

(Електрифікація та 

автоматизація 
сільськогосподарськог

о виробництва)», 

«Інженер-педагог» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

ГО «Прометеус», успішно закінчив курс «Критичне мислення для освітян», 20.11.2020р., (30 годин / 1 

кредит) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №ОК2-1527146, успішно завершив навчання на курсі «Педагогіка 

довіри», за напрямами «Наскрізні навички», «Психологія», «Практичні прийоми», 25.11.2020р. (20 

годин /0,67 кредиту) 
 

Пройшов стажування на підприємстві ТОВ БЦЗ «Керамік» м. Бережани тернопільської області, з 

12.10.2020р. по 06.11.2020р. Довідка №07 від 06.11.2020р. 
 

ГО «Прометеус», Сертифікат 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/4d2cf3c1eaf24eac9a43e73d512a1d96, успішно закінчив курс 
«Медіаграмотність для освітян», 26.01.2023р., (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №ОК36-1527146, дистанційно підвищив кваліфікацію на курсі 

«Сучасні технології інклюзивного навчання», за напрямами «Наскрізні навички», «Психологія», 

НУШ», 27.01.2023р. (30 годин /1 кредит ЄКТС) 

4.  Бойко Олександра 

Іванівна 

Викладач Одеський державний 

університет імені І. І. 

Мечникова, 1982, 
«Українська мова та 

література», «Філолог. 

Викладач української 
мови та літератури» 

 

Спеціаліст 

вищої 

категорії,  
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 0043706/008100-19 Різноманітні інноваційні форми та методи проведення занять з 

«Української мови та літератури», від 20.02.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Стажування на кафедрі журналістики та мовної комунікації гуманітарно-педагогічного факультету 

НУБіП України з навчальної дисципліни «Українська мова», «Українська література», «Українська 
мова за професійним спрямуванням» з 22.10.2019 р. по 22.11.2019 р. Згідно наказу № 120/3 видана 

довідка №19-1050/5, 26.12.2019 р. 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу (мовленнєва компетентність)» тема «Авторська 

програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000751, 
28 травня 2020 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 



Освітній портал На Урок, свідоцтво № К29-901312, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

інтернет-конференції «Українська мова та література: ідеї та досвід викладання», за напрямами 

«Предметне навчання», 23.04.2020 р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 
 

Рух освіта, Сертифікат № 999846513-212v, Всеукраїнська наукова конференція: «Діджиталізація освіти 

- вимога цифрової ери», на тему: «Педагогічна творчість та креативність», 07-08.05.2021 р. 
 

Тернопільський національний педагогічний університеті імені Володимира Гнатюка, Сертифікат № 

Т21 1606, Крайовий форум освітян «Освіта - енергія майбутнього», взяла участь у роботі секції 
Інклюзивно-ресурсний центр: «Інклюзивна компетентність педагога», 26.09.2021 р. (6 годин / 0,2 

кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001155-21 пройшла підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Українська мова та література» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. 

(30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Чернігівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти ім. К.Д. Ушинського, сертифікат 

№ 21040697, участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною участю 
педагогічних, науково-практичних працівників та студентів «Сучасні стратегії формування 

українськомовної особистості», 18-19 лютого 2021р. (14 годин / 0,47 кредиту ЄКТС) 

 
Prometheus, сертифікат засвідчує що успішно закінчила курс підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників: нові вимоги і можливості, онлайн курси, 31.01.2022 р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 
На урок, Свідоцтво № В626-901312, дистанційно підвищила кваліфікацію під час вебінару «Класика 

української літератури: як зацікавити учнів, аби не ламати зуби через «забронзовілість», за напрямами 

«Предметне навчання», «Інтегроване навчання», «Практичні прийоми», 23.06.2022 р. (2 години / 0,06 
кредиту ЄКТС) 

 

МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, сертифікат виданий в тому, що брала участь у ІІ 
Міжнародній науково-практичній конференції «Інформацйно-ресурсне забезпечення освітнього 

процесу в умовах диджиталізації суспільства», 10.10.2022 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Prometheus, сертифікат засвідчує що успішно закінчила курс Освітні інструменти критичного 

мислення, 15.03.2023 р. (60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

5.  Буняк Ігор Іванович Старший 
викладач 

кафедри 

автомобільного 
транспорту 

Львівський 
лісотехнічний 

інститут,1980, 

«Машини і механізми 
лісової і 

деревообробної 

промисловості», 
«інженера-механіка» 

 

Центр післядипломної 
освіти Тернопільського 

національного 

педагогічного 
університету імені 

Володимира Гнатюка, 

2015, «вчителя 
технологій, 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

МОН Рада директорів закладів фахової передвищої освіти Тернопільської області, Обласне методичне 
об'єднання завідувачів відділень, Науково-практичний ONLINE-СЕМІНАР, «Використання 

електронних освітніх ресурсів при вивченні фізики та астрономії в умовах змішаного навчання», 

06.04.2021р. (4 години / 0,13 кредиту ЄКТС) 
 

МОН Рада директорів закладів фахової передвищої освіти Тернопільської області, Обласне методичне 

об'єднання завідувачів відділень, Науково-практичний ONLINE-СЕМІНАР, «Тенденції розвитку 
інформаційних систем та технологій в обліку в умовах глобалізації», 11.05.2021р. (4 години / 0,13 

кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК 

№5721, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Використання 

інтерактивних онлайн-курсів для організації освітнього процесу під час вивчення навчальної 
дисципліни «Технічна механіка»«, 18.11.2022р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС). 



профільного навчання 

(автосправи) і 

креслення» 

6.  Бурдаш Уляна 

Євгенівна 

Викладач Бережанський 

агротехнічний інститут 

Національного 
аграрного 

університету, 2001, 

«Економіка і 
підприємництво», « 

бакалавр з економіки 

підприємства» 
 

Бережанський 

агротехнічний інститут 
Національного 

аграрного 

університету, 2002, 
«Економіка 

підприємства», 

«економіста» 
 

Бережанський 

агротехнічний інститут 
Національного 

аграрного 

університету, 2006, 

«Механізація та 

електрифікація 

сільського 
господарства», 

«бакалавр з енергетики 

сільськогосподарськог
о виробництва» 

 

Відокремлений 
структурний підрозділ 

Національного 
аграрного 

університету» 

Бережанський 
агротехнічний 

інститут», 2007, 

«Енергетика 
сільськогосподарськог

о виробництва», 

«інженера-енергетика» 
 

Тернопільський 

державний 
економічний 

університет, 2006, 

«Економіка 
підприємства», 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Свідоцтво СС 00493706/000862-20, за навчально-тематичною програмою 

«Підвищення кваліфікації начальників та методистів навчальних та навчально-методичних відділів», з 
12-19.10. 2020 р.  

 

Вінницький інститут ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», 
Сертифікат Р/н 1/7-1115 Наказ №112 від 30.11.2020р., тема вебінару: «Інклюзивне навчання та 

дистанційна освіта», 27-29.11.2020 р. ( 9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС)  

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти Науково-

методичний тренінговий центр, Сертифікат № 1007, за освітньою програмою «Інноваційні інструменти 

навчання з фінансової грамотності та підприємництва в основній і старшій школі», , 10.09.2020 р., ( 6 
годин / 0,2 кредиту ЄКТС). 

 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994 / 1767-21, за 
програмою: «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової передвищої освіти», 15-

16.04.2021р. ( 16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Національно-науковий інститут 

післядипломної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 001991-21, за програмою «Бізнес аналітика: 

від теорії до практики», 19-30.04.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС). 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003758-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації з дисциплін: «Основи підприємництва, менеджменту та маркетингу в АПК», «Економіка 

с/г організація агроенергосервісу», «Економіка та планування виробництва», 20-24.02.2023р. ( 30 годин 

/ 1 кредит ЄКТС) 
 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 /4628-23, в тому що 

вона 20-21 жовтня 2023 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 
комісій закладів фахової передвищої освіти «Педагогічна інноватика та інноваційні процеси у закладах 

фахової переднищої освіти» ( 16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 



«магістр з економіки 

підприємства» 

 
  

НУБіП України, 2014, 

«Професійна освіта 
(Економіка)», 

«Економіст-педагог» 

7.  Венгринович 
Анатолій Петрович 

Викладач 
  

Тернопільський 
державний 

педагогічний інститут 

імені Я. Галана, 1989, 
«Фізичне виховання», 

«Учителя фізичної 

культури» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

старший 
викладач 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010505-19 «Врахування індивідуально-

психологічних та вікових особливостей студентів у процесі вивчення дисципліни «Фізичне виховання» 

02.10.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Соціально-гуманітарний блок» (медійна компетентність) тема «Авторська програма особистісно-
професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 001008, 28 вересня 2020 р. (30 

годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001156-21 пройшов підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Фізичне виховання» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 годин / 

1 кредит ЄКТС) 

8.  Вовк Ганна 
Степанівна 

Викладач 
  

Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2001, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Математика та 

основи інформатики», 

«вчителя математики 
та основ інформатики» 

 

Національний 
університет «Львівська 

політехніка», 2008, 

«Інформаційні 
управляючі системи та 

технології», «Інженер-

аналітик комп'ютерних 

систем» 

 

  
Національний 

університет «Львівська 

політехніка», 2010, 
«Управління 

навчальним закладом», 

«магістра з управління 
навчальним закладом» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії,  

викладач-

методист 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, свідоцтво ПК № 
000299, Тема випускної роботи: «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за 

програмою «Інструменти діяльності педагогічних працівників», про підвищення кваліфікації, 28 травня 

2020р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Вінницький інститут ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», 

Сертифікат Р/н 1/7-724 Наказ №112, Тема вебінару: «Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-29 
листопада 2020 р. (9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС)  

 

МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994/0849-20, взяла участь у 
Всеукраїнській науковій конференції «Фахова передвища і професійна освіта: теорія, методика, 

практика», 18.06.2020р. (4 години / 0,13 кредиту ЄКТС) 

 
ГО «Прометеус», сертифікат «Освітні інструменти критичного мислення», 29.01.2021, (60 годин / 2 

кредити ЄКТС) 

 
Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», 

сертифікат Р/н 1/7-724 Наказ №112, Тема вебінару: «Інклюзивне навчання та дистанційна освіта», 27-

29.11.2020, ( 9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 

Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», 

Сертифікат № A9XQ28-CE000974, курс на платформі дистанційного навчання Інклюзія та дистанційне 
навчання 27.01.2021 - 04.02.2021, ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС)  

 

Cisco is pleased to confirm, has attended 6 hours of continuing education by participating in IPD Week, 
October 2020 hosted by the Technical Field Engagement Team 5-9 October 2020 

 

Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут», 
сертифікат №266, стажування на тему «Сучасні методичні аспекти викладання дисциплін курсу 

підготовки інженерії програмного забезпечення», 05.02.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науково-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №256, за освітньою програмою «Психолого-методичні 
передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з математики», 24 березня 2021р. ( 6 годин / 0,2 

кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002073-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

ТОВ “АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ” ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ КОД ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ 

43109490, КОД КВЕД 85.59 ІНШІ ВИДИ ОСВІТИ, Н. В. І. У. (ОСНОВНИЙ) “ЦИФРОВІ 
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE ДЛЯ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ, ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ”, Сертифікат 

№ 4GW-089, 19.10.2021р.  ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науковий-

методичний тренінговий центр, Сертифікат № 9, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 
програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 

математики», від 31.01.2022р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
ГО «Прометеус», сертифікат «Наукова комунікація в цифрову епоху», 22.05.2022р., (  90 годин / 32 

кредити ЄКТС). 

 
ГО «Прометеус», сертифікат, успішно закінчила курс «Академічна доброчесність: онлайн-курси для 

викладачів», 08.06.2022, ( 60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

 
ОП «Соціальна перспектива», сертифікат №SPVNUA-8-1145, успішно закінчила дистанційний курс 

«Інклюзивне навчання в умовах воєнного стану, 19.10.2022, ( 30 годин /1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003828-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 
освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

МОН Національний центр «Мала акакдемія наук України», Сертифікат №006765, пройшла навчання за 
програмою спецкурсу з математики «Методика розв'язування задач з математики: нерівності», від 

26.01-16.03.2023р. (30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 

9.  Гальчак Тетяна 
Віталіївна 

Викладач 
  

Рівненський державний 
гуманітарний 

університет, 2005, 

«Практична психологія 
та мова і література», 

«психолога, вчителя 

мови (англійська) і 
зарубіжної літератури» 

 

 

Спеціаліст 
вищої 

категорії,  

викладач-
методист, 

кандидат 

педагогічних 
наук, 

13.00.04 - 

Теорія і 
методика 

професійної 

освіти 
Підготовка 

майбутніх 

перекладачів 
на засадах 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, свідоцтво ПК № 
000834, Тема випускної роботи: «Авторська програма особистісно-професійного розвитку», за 

програмою «Інструменти діяльності педагогічних працівників», 28 травня 2020р. ( 30 годин / 1 кредит 

ЄКТС).  
 

ТОВ «Всеосвіта», Сертифікат №РВ759962, Тема вебінару: «Рефлексивне оцінювання в освітньому 

процесі як ресурс особистісного розвитку», 25.05.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС).  
 

ТОВ освітній портал «На Урок», Свідоцтво №К31-1212841, тема інтернет-конференції «Ефективна 

взаємодіяв освіті: інструменти та прийоми», за напрямами «Наскрізні навички», «Інклюзивна освіта», 
«Психологія», «Інтегроване навчання», «Практичні прийоми», 15.05.2020р. (13 годин / 0,43 кредиту 

ЄКТС). 

 
ТОВ освітній портал «На Урок», Свідоцтво №В284-1212841, тема вебінару: «Організація позашкільних 

та онлайн-проєктів з іноземної мови в умовах дистанційного навчання», за напрямами «Проєктне 

навчання», «ІКТ», «Іноземна мова», 07.05.2020р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС).  
 



компетентніс

ного підходу 

у процесі 
вивчення 

фахових 

дисциплін  
(Диплом ДК 

№ 042177 

рішення 
Атестаційної 

колегії  від 

27 квітня 
2017 р. 

Хмельницьк
а 

гуманітарно-

педагогічна 
академія) 

 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму,Сертифікат СС 00493706 / 001158-21, пройшла підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Англійська мова» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 годин / 1 

кредит ЄКТС). 

10.  Гарас Яндрій 
Миколайович 

Викладач 
  

Відокремлений 
підрозділ 

Національного 

університету 
біоресурсів і 

природокористування 

України 

«Бережанський 

агротехнічний 

інститут», 2010, 
«Економіка і 

підприємництво»,  « з 

обліку і аудиту» 
 

Національний 

університет біоресурсів 
і природокористування 

України, 2011, «Облік і 
аудит», «магістра з 

обліку і аудиту» 

 
  

Національний 

університет біоресурсів 
і природокористування 

України, 2012, 

«Державна служба», 
«магістра державної 

служби» 

 
Львівський державний 

університет фізичної 

культури, 2016, 
«Фізичне виховання», 

Спеціаліст Освітній портал «VECTOR UA», Сертифікат № ПК230046459, підвищив кваліфікацію за програмою 
підвищення кваліфікації викладачів фізичного виховання та фізичної культури, за темою: «Розвиток 

професійних компетентностей викладачів фізичного виховання та фізичної культури», від 25.10.2023р. 

(30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 



«викладач фізичного 

виховання та спорту» 

11.  Гаховський 
Володимир 

Тадейович 

Викладач 
 

 

 
  

Відокремлений 
структурний підрозділ 

Національного 

аграрного 
університету» 

Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2007, 

«Механізація та 

електрифікація 
сільського 

господарства», «з 

механізації сільського 
господарства» 

 

Відокремлений 
структурний підрозділ 

Національного 

аграрного університету 
«Бережанський 

агротехнічний 

інститут», 2008, 
«Механiзацiя 

сiльського 

господарства», 

«Інженера-механіка» 

 

Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2015, «вчителя 

технологій, 
профільного навчання 

(автосправи) і 
креслення» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти і 
туризму, свідоцтво СС 00493706/010507-19 «Специфіка реалізації оптимального поєднання методів та 

принципів навчання під час вивчення навчальної дисципліни «електрообладнання автомобілів» 

02.10.2019 р. (150 годин / 5 ЄКТС) 
 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Соціально-гуманітарний блок» (медійна компетентність) тема «Авторська програма особистісно-
професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 001007, 28 вересня 2020 р. (30 

годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001159-21 пройшов підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Захист України» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 годин / 1 

кредит ЄКТС) 

 
МОН України НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994/1427-21, 

пройшов навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів фахової 

передвищої освіти «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової передвищої освіти», 1-2 
квітня 2021 року (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 

12.  Гловин Андрій 

Леонідович 

Старший 

викладач 

кафедри 

автомобільного 

транспорту 

Московський 

державний технічний 

університет ім. М.Є. 

Баумана, 1994, 

«Технологія 

машинобудування», 
«Інженер-механік» 

 

НУБіП України, 2002, 
««Професійне 

навчання» (механізація 

с/г виробництва)», 
«Інженер-педагог» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 

викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010508-19 «Методичне обґрунтування модульної 

системи організації навчального процесу та рейтингового контролю знань з дисципліни 

«Взаємозамінність, стандартизація та технічні вимірювання», «Матеріалознавство і ТКМ» 02.10.2019 р. 

(150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 
ГО «Прометеус», сертифікат що засвідчує, що успішно закінчив курс «Критичне мислення для 

освітян», 12.12.2020 р. (30 годин /1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001160-21 пройшов підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Матеріалознавство і ТКМ» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 

годин  / 1 кредит ЄКТС) 



 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003830-23, брав участь у підвищенні 
кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

13.  Гороть Євген 
Васильович 

Викладач 
 

 

 
 

  

Львівський орден 
Леніна політехнічного 

інституту, 1980, 

«Електричні машини», 
«інженер-

електромеханік» 

 
Московський інститут 

інженерів 

сільськогосподарськог
о виробництва ім. 

Горячкіна, 1989, 

«Механізвція 
сільського 

господарства», 

«Викладач 
сільськогосподарських 

технічних дисциплін» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної освіти Участь у ІІІ Міжнародній 
науково-практичній конференції «Розвиток професійної майстерності педагога в умовах нової 

соціокультурної реальності». Тези «Дистанційна освіта - сучасність освітнього процесу». м. Тернопіль, 

09-10 квітня 2020 р. (12 годин / 0,4 кредити ЄКТС) 
 

Стажування на підприємстві ТОВ «Захід-Агро МХІ» модуль  №2 за напрямом інженерні дисципліни з 

27.04.2020 р. по 27.05.2020 р. Відповідно до наказу від 22.04.2020р. № 68/1-к. (144 годин / 4, 8  кредити 
ЄКТС) 

 

НМЦ Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти, сертифікат № СС 
38282994/0375-21, пройшов навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

у формі онлайн-курсу «Проєктування та створення електронних підручників і посібників», 13-14, 20-22 

лютого 2021 року (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ, РАДА ДИРЕКТОРІВ ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ 

ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ, ОБЛАСНЕ МЕТОДИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 
ВИКЛАДАЧІВ ІНЖЕНЕРНОЇ ТА КОМП’ЮТЕРНОЇ ГРАФІКИ, НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ 

СЕМІНАР, “Формування графічних компетентностей майбутніх фахівців в умовах змішаного навчання, 

Наказ № 4/9-388 від 25.11.2021 р. 
Сертифікат № №4/9-388-06” (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003823-23, брав участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

14.  Дворська Людмила 

Ананіївна 

Викладач 

  

Тернопільський 

національний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

1996, «географія і 
природознавство», 

«учитель географії і 

природознавства з 
правом викладання 

біології» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії,  
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706/000869-20 приймала участь у навчанні з 

12.10.2020 р. по 19.10.2020 р. за навчально-тематичною програмою «Підвищення кваліфікації 
начальників та методистів навчальних та навчально-методичних відділів» (30 годин /1 кредит ЄКТС) 

 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 
«Інструменти діяльності педагогічних працівників», тема «Авторська програма особистісно-

професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000836, 28 травня 2020 р. (30 

годин/1 кредит ЄКТС) 
 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1764-21, в тому що 

вона 15-16 квітня 2021 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 

комісій закладів фахової передвищої освіти «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової 

передвищої освіти» (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002075-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 4474-23, в тому що 

вона 20-21 жовтня 2023 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 
комісій закладів фахової передвищої освіти «Педагогічна інноватика та інноваційні процеси у закладах 

фахової переднищої освіти», (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 



15.  Диня Уляна 

Ярославівна 

Викладач 

  

Тернопільський 

національний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2015, «Практична 
психологія», 

«практичний 

психолог» 
 

Відокремлений 

підрозділ 
Національного 

університету 
біоресурсів і 

природокористування 

України 
«Бережанський 

агротехнічний 

інститут», 2015, 
«Екологія, охорона 

навколишнього 

середовища та 
збалансоване 

природокористування»,  

«організатор 
природокористування», 

 

Тернопільський 
національний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2016, «Практична 

психологія», 
«практичний 

психолог»,   

 
Відокремлений 

підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2018, 

«Агроінженерія», 

«магістр інженер-
механік» 

Спеціаліст ГО «Платформа освіти», Сертифікат №317882447215181669, підвищила кваліфікацію за темою: 

«Moodle. Створення тестових завдань різних рівнів. Біологія, екологія», від 05.09.2023р. (6 годин  / 0,2 

кредиту ЄКТС) 
 

Всеосвіта, Сертифікат № AR714598, пройшла підвищення кваліфікацїї за видом «вебінар» 

(дистанційно) на тему: «Діяльнісний підхід на уроках природничого циклу», від 20.10.2023р. (2 години 
/ 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

ГО Прометеу, Сертифікат, успішно закінчила курс «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти», від 20.10.2023р. (80 годин / 2,6 кредиту ЄКТС) 

16.  Дудка Уляна 

Теодозіївна 

Старший 

викладач 
кафедри 

Відокремлений 

структурний підрозділ 
Національного 

Спеціаліст 

вищої 
категорії, 

Стажування на базі ТВБВ №10019/032 філії-Тернопільського обласного управління АТ «Ощадбанк» з 

29.11.2018 р. по 11.01.2019 р. Наказ № 798 
 



автомобільного 

транспорту 

аграрного 

університету» 

Бережанський 
агротехнічний 

інститут», 2007, 

«Економіка і 
підприємництво», 

«бакалавра з обліку і 

аудиту» 
 

Відокремлений 

структурний підрозділ 
Національного 

аграрного університету 
«Бережанський 

агротехнічний 

інститут», 2008, «Облiк 
i аудит», «спеціаліста з 

обліку і аудиту» 

 
Національний 

університет біоресурсів 

і природокористування 
України, 2009, 

«Економiка 

пiдприємства», 
«магістра з економіки 

підприємства» 

 
НУБіП України, 2011, 

«Професійне 

навчання», «Магістр-
педагог» 

 

 

викладач-

методист, 

кандидат 
педагогічних 

наук, 

13.00.04 - 
Теорія і 

методика 

професійної 
освіти 

Підготовка 

майбутніх 
економістів 

до 
професійної 

діяльності 

засобами 
інформаційн

о-

комунікацій
них 

технологій  

(Диплом ДК 
№ 054508 

рішення 

Атестаційної 
колегії  від 

15 жовтня 

2019 р. 
Хмельницьк

а 

гуманітарно-
педагогічна 

академія)  

Стажування на ТДВ «Бережаниавтотранс» з 25 листопада 2019 р. по 02.01.2020 р. Довідка № 38 від 

03.01.2020 р 

 
Громадська організація «Грані інтелекту», Сертифікат № 1044, тема вебінару: «Сервіси для оцінювання 

в дистанційному навчанні», 21.04.2020 р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС)  

 
Громадська організація «Грані інтелекту», Сертифікат № 0845, тема вебінару: «Google Classroom - 

навчання у віртуальному класі», 06.04.2020 р.  ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС)  

 
ГО «Прометеус», Сертифікат 

https//courses.prometheus.org/ua:18090/cert/8df717c5cb184376abeb783822967079, тема: 

«Медіаграмотність для освітян», 03.04.2020 р., ( 60 годин / 2 кредити ЄКТС)  
 

Вінницький інститут ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», 
Сертифікат Р/н 1/7-989 Наказ №112 від 30.11.2020 р., тема вебінару: «Інклюзивне навчання та 

дистанційна освіта» 27-29.11.2020 р. ( 9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 001997-21, за програмою «Бізнес аналітика: від 

теорії до практики», 19-30.04.2021 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет ім. В. Гнатюка, довідка № 94-33 від 20.06.2022 

р., про те що пройшов стажування на кафедрі Машинознавства та транспорту, тема: «Теоретичні 
прикладні аспекти підготовки майбутніх фахівців професійної освіти (ОС 274 Автомобільний 

транспорт)», з 01.12.2021 р. по 31.05.2022 р. (180 годин / 6 кредитів ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003759-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації з дисциплін: «Економічний аналіз», «Облік і звітність в бюджетних установах», 
«Банківські операції», 20-24.02.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

17.  Дудар Оксана 
Петрівна 

Викладач 
  

Відокремлений 
підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2010, 

«Енергетика 

сільськогосподарськог
о виробництва», 

«інженера-енергетика» 

 
Чернівецький 

національний 

університет імені Юрія 
Федьковича, 2011, 

Спеціаліст 
вищої 

категорії 

Стажування на підприємстві ТОВ «Українські технологічні системи» смт. Великі Бірки, 
Тернопільського району з 27.01.2020р. по 27.02.2020р. Згідно наказу №3 від 23.01.2020р. видано 

довідку №15 від 27.02.2020 р. 
 

МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат № СС 38282994 / 1121-23, пройшла 

навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників у форматі масового 
відкритого онлайн-курсу «Робота з GOOGLE - СЕРВІСАМИ», від 27.02.-05.03.2023р. ( 30 год. / 1 

кредит ЄКТС) 



«Мова та література 

(англійська)»,                       

«магістра філології, 
викладача англійської 

мови» 

18.  Жеребецький Степан 
Володимирович 

Викладач 
  

Бродівське педагогічне 
училише, 1996, 

«Трудове навчання», 

«Вчитель праці, 
креслення та фізичного 

виховання основної 

школи» 
 

Львівський 

національний 
університет імені Івана 

Франка, 2001, 

«Українська мова та 
література», «філолог. 

Викладач української 

мови та літератури» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії,  

викладач-
методист 

Журнал «Зарубiжна лiтература в школах України», «Література в 3D новому поколінню – нові тексти», 
20702 21 листопада 2020 р. (3 години / 0, 1 кредиту ЄКТС)  

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, підвищення 
кваліфікації свідоцтво ПК № 000677, за програмою «Сучасні ІКТ в освіті (цифрова компетентність), 

«Авторська програма ососбистісного професійного розвитку», від 22.12.2020р. (30 години / 1 кредит) 

 
НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №001727, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Методичний марафон: ТОП-25 

онлайн-сервісів для ефективної роботи вчителя-філолога», від 06.04.2021р. ( 5 годин  / 0,17 кредиту) 
 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №002598, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Особливості практичного 
формування математичної компетентності на уроках літератури», від 12.05.2021р. (5 годин / 0,17 

кредиту) 

 
НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №002601, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Формування ключових та 

предметних компетентностей на уроках літератури через творчі завдання і запитання», від 12.05.2021р. 
(тривалість 2 години / 0,07 кредиту) 

 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №002600, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Простір цікавих ідей: формування 

життєвих компетентностей учнів засобами ІКТ на уроках словесності», від 12.05.2021р. (тривалість 5 

годин  / 0,17 кредиту) 
 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №002597, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Формування ключових 
компетентностей через впровадження STЕM, STЕАM та STRЕАM-освіти на уроках зарубіжної та 

української літератури», від 12.05.2021р. ( 4 години / 0,13 кредиту) 

 
НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №002599, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Теорія літератури як ключ до 
реалізації компетентнісного підходу при вивченні творів зарубіжної та української літератур. 5-11 

класи», від 12.05.2021р. ( 4 години / 0,13 кредиту) 

 
НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №003185, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Формування читацьких інтересів 

за допомогою хмарних технологій. Буктрейлер – сучасна форма реклами книг», від 04.06.2021р. ( 3 
години / 0,10 кредиту) 

 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №003188, пройшов 
підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Панорама ідей: форми, методи 

організації дистанційного навчання», від 04.06.2021р. (6 годин / 0,20 кредиту) 

 
НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №003184, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Нова програма для 10 класу: 

сучасна література в юнацькому читанні», від 04.06.2021р. (3 години  / 0,10 кредиту) 
 



НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №003187, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Література з 3D: новому 

поколінню - нові тексти», від 04.06.2021р. ( 3 години / 0,10 кредиту) 
 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №012752, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Панорама ідей: форми, методи 
організації дистанційного навчання», від 21.06.2022р. ( 6 годин  / 0,20 кредиту) 

 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №012751, пройшов 
підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Примусити не можна зацікавити. 

Захопливий урок для сучасних дітей: від супер ідеї до втілення», від 21.06.2022р. (6 годин  / 0,20 

кредиту) 
 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №012749, пройшов 
підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Проблеми підлітків та 

самовдосконалення особистості в сучасній літературі: шкільний аспект вивчення», від 21.06.2022р. (6 

годин  / 0,20 кредиту) 
 

НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №012750, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Практичні поради з вивчення 
творів сучасної літератури в школі. Зарубіжна література. 5-11 класи», від 21.06.2022р. ( 6 годин  / 0,20 

кредиту) 

 
НМЖ «Зарубіжна література в школах України» МП «Світ філолога», Сертифікат №012748, пройшов 

підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно) на тему: «Суперздібності сучасного вчителя: 

мотивувати, надихати, розширювати можливості. Як розвивати універсальні навички (soft skills) в учнів 
за допомогою нових технологій?», від 21.06.2022р. ( 6 годин / 0,20 кредиту) 

19.  Жовнич Петро 

Васильович 

Викладач Львівський ордена 

Леніна політехнічний 

інститут ім. 
Ленінського 

комсомолу, 1988, 

«Інженер-конструктор-
технолог 

радіоапаратури» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010511-19 Інноваційно-технологічні процеси при 

вивченні дисципліни «Охорона праці на БЖД» 02.10.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність), тема «Авторська 
програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000752, 

28 травня 2020 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, сертифікат 38282994 / №1912-19, взяв участь 20-21 

листопада 2019 р. у семінарі «Конструктивна взаємодія з молоддю як умова створення безпечного і 
комфортного освітнього середовища закладу освіти» (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002076-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021 р. - 05.06.2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
МОН МНЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат № 38282994/3720-22, пройшов навчання за 

програмою підвищення кваліфікації керівників закладів фахової передвищої освіти «Особливості 

управління закладами фахової освіти та освітнім процесом в умовах воєнного стану», від 19-28.10.2022 
р. ( 45 годин / 1,5 кредиту ЄКТС) 

20.  Жовнич Петро 

Петрович 

Викладач 

  

Національний 

авіаційний університет, 

2014, «Електротехніка 
та електротехнології», 

«бакалавра з 

Спеціаліст ТзОВ «Академія інноваційного розвитку освіти», Сертифікат №С2023-0092, взяв участь у вебінарі 

«Профілактика професійного вигорання працівників освіти», від 26.01.2023р. ( 3 години / 0,1 кредиту 

ЄКТС) 
 



електротехніки та 

електротехнологій» 

 
Національний 

авіаційний університет, 

2016, «Електротехнічні 
системи 

електроспоживання», 

«інженер-енергетик» 
 

МОН МНЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат № 38282994/0084-23, пройшов навчання за 

програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників у формі масового відкритого онлайн-

курсу «Базова цифрова грамотність педагога», від 16-22.01.2023р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Го «Прометеус», Сертифікат, успішно закінчив курс «Перша допомога в умовах війни», від 

20.03.2023р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

21.  Зборівська Оксана 

Мирославівна 

Викладач 

  

Криворізький 

державний 
педагогічний інститут, 

1997, «українська мова 

та література», 
«вчитель української 

мови та літератури» 

 

Спеціаліст 

вищої 
категорії,  

викладач-

методист 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» Сертифікат № 162/20-ВУ підвищення кваліфікації за 

програмою флеш-курсу «Технології та принципи дистанційного навчання: формування цифрових 
компетентностей педагога-тьютера» (30 годин / 1 кредит ЄКТС) від 15 червня 2020 

 

ТОВ «На урок», сертифікат № ОК2-1679778, успішно завершила навчання на курсі «Педагогіка 
довіри», за напрямами «Наскрізні навички», «Психологія», «Практичні прийоми»,  від 31.12.2020р. (20 

годин /0,67 кредиту) 

 
ТОВ «На урок», сертифікат № ОКЗ3-1637333, успішно завершила навчання на курсі «Проектне 

навчання», за напрямами «ІКТ», «Інтегроване навчання», від 22.01.2021р. (24 години /0,8 кредиту) 

 
ТОВ «На урок», сертифікат № К61-1637333, дистанційно підвищила кваліфікацію під час інтернет-

конференції «Інновації в освіті», за напрямами «Проєктне навчання», «Наскрізні навички», «ІКТ», 

«Психологія», «Практичні прийоми», від 23.11.2021р. (10 годин /0,33 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ «На урок», сертифікат № ОК24-1637333, дистанційно підвищила кваліфікацію на курсі «Виразне 

читання як складова професійної діяльності педагога», за напрямами «Предметне навчання», 

«Наскрізні навички», «Практичні прийоми»,  від 09.05.2022р. (20 годин /0,67 кредиту ЄКТС) 

 

 
ТОВ «Всеосвіта», Сертифікат MW228900, взяла участь у Всеукраїнській науково-практичній онлайн-

конференції на тему: «Сучасні підходи та інструменти профорієнтації у закладах освіти» та пройшла 

підвищення кваліфікації за видом «конференція» (дистанційно), 05.06.2022р. (8 годин / 0,27 кредиту 
ЄКТС) 

 

ТОВ «На урок», сертифікат № В648-1637333, дистанційно підвищила кваліфікацію під час вебінару 
«Застосування методів інтерактивного навчання на уроках української мови», за напрямами 

«Предметне навчання», «Наскрізні навички», «Інтегроване навчання» від 05.06.2022 р. (2 години /0,06 
кредиту ЄКТС) 

 

ТОВ «На урок», сертифікат № В758-1637333, дистанційно підвищила кваліфікацію під час вебінару 
«Педагогічний супровід і підтримка дітей з освітніми труднощами в інклюзивному освітньому 

процесі», за напрямами «Проєктне навчання», «Інклюзивна освіта», «Практичні прийоми», від 

09.11.2022 р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС)  
 

ГО «Прометеус» (ЄДРПОУ 39598867) . Курс «Інформаційна гігієна під час війни». Сертифікат виданий 

26.02.2023 Prometheus.org.ua. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

22.  Ільченко Андрій 
Олександрович 

Викладач Одеський ордена 
Леніна інститут 

Сухопутних військ, 

2006, «Інженерна 
механіка», бакалавр 

інженерної механіки 

Спеціаліст Навчається у  НУБІП України, ОС Магістратура  за спеціальністю 208 Агроінженерія з  26.09.2022 р. по 
30.11.2023 р. 



23.  Калатало Олег 

Васильович 

 
 

 

Викладач 

  

Тернопільський 

державний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2001, «Педагогіка і 
методика середньої 

освіти. Фізика та 

основи інформатики», 
«вчителя фізики, основ 

інформатики, 

астрономії і безпеки 
життєдіяльності» 

 
Тернопільський 

національний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2005, «Педагогіка і 
методика середньої 

освіти. Фізика», 

«магістра педагогічної 
освіти, викладача 

фізики» 

 
Відокремлений 

підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2017, 

«Агроінженерія», 

«Інженер-механік» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії,  
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС00493706/002602-17 Впровадження інтерактивних технологій навчання при вивченні 

дисциплін «Програмування», «Фізика» від 31.03.2017 р. (108 годин / 3,6 кредиту ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, свідоцтво ПК 

№000753, за програмою «Методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність), 
тема «Авторська програма особистісно-професійного розвитку», 28.05.2020р. (30 годин / 1 кредит 

ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002081-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

24.  Костів Ірина 

Григорівна 

Викладач Національний 

університет «Одеська 

юридична академія», 
2015, «Правознавство», 

«Бакалавр юрист» 

 
Відокремлений 

підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2016, 

Спеціаліст 

другої 

категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/010513-19 Врахування індивідуально-психологічних та вікових особливостей 

студентів у процесі навчання з дисципліни «Соціологія» 02.10.2019 р. (150 годин /5 кредитів ЄКТС) 
 

ГО «Прометеус», освітня програма дистанційного курсу «Критичне мислення для освітян», Сертифікат 

від 08.05.2020 р. Автентичність цього сертифікату може бути перевірена за 
https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/1c7842cfc7ec484f95cfb0ec196893d8  (30 годин /1 кредит 

ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Інноваційна спрямованість педагогічної діяльності. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СС 00493706/010513-19 від 02.10.2019 р. (150 годин /5 кредитів ЄКТС) 
 

Вебінар «Практичні поради щодо організації дистанційного навчання під час карантину» Сертифікат 

YM004897 від 26.03.2020 р. Платформа ТОВ «ВСЕОСВІТА» 
 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/1c7842cfc7ec484f95cfb0ec196893d8


«Економіка 

підприємства», 

«Бакалавр з економіки 
підприємства» 

 

Національний 
університет «Одеська 

юридична академія», 

2017, «Правознавство», 
«Магістр права» 

 

Відокремлений 
підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2017, 

«Економіка», 

«Спеціаліст з 
економіки» 

 

Національний 
університет біоресурсів 

і природокористування 

України, 2022, 
«Освітні, педагогічні 

науки» 

 
 

Вебінар «Організація та дозвілля під час карантину: корисні матеріали на допомогу педагогу» 

Сертифікат UO798933 від 26.03.2020 р. Платформа ТОВ «ВСЕОСВІТА» 

 
Вебінар «Основні принципи медіа грамотності – важливої компетентності сучасного вчителя» 

Свідоцтво В37-1121020 від 17.05.2020 р. Платформа ТОВ «На Урок» 

 
Взяла участь у роботі вебінару на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини «Україна», сертифікат Р/н 1/7-269 Наказ № 112 від 30.11.2020 р., 

«Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-29 листопада 2020 р. (9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС ) 
 

Вебінар «Секрет ораторства для педагогів. Кейси та поради», Сертифікат XZ36222 від 13.10.2020 р. (2 

години / 0,06 кредиту ) 
 

Вебінар на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини 
«Україні», «Інклюзивне навчання та дистанційна освіта», Сертифікат Р/н 1/7-269, Наказ № 112 від 

30.11.2020 р. 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти і 

туризму, сертифікат СС 00493706 / 001163-21 пройшла підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості педагогічної діяльності 
з дисципліни «Філософія та психологія» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Курс «Інклюзія та дистанційне навчання» Сертифікат № ISO51Y-CE000827 (20.012022 р.-26.01.2022 р.) 
 

Фаховий коледж Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка, 

науково-практичний семінар на тему: «Формування потреби різнобічного розвитку власних здібностей 
і нахилів в оволодінні сучасними методами оперування знаннями, вміннями використовувати сучасні 

інформаційні та комунікаційні технології» Сертифікат СД № 2022/23 від 17.02.2022 р.(4 години / 0,13 

кредиту ЄКТС) 
 

ГО «Прометеус» онлайн-курс «Навчаймось вчитись: Потужні розумові інструменти для опанування 

складних предметів» від 28.01.2021 р. Автентичність цього сертифікату може бути перевірена за 
https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/6cc0f54e051545dfa2feccb63186959c  (30 годин / 1 кредит 

ЄКТС) 

 
ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» онлайн-курс «Сміливі навчати» Сертифікат 51a43ccb-f7af-4ebf-be73-

b59482091633 від 08.02.2023 р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «На Урок» вебінар «Мозковий штурм, генетичні алгоритми, експерт-семінар і рольові ігри як 

прийоми взаємооцінювання» Свідоцтво № В762-1121020 від 14.02.2023 р. (2 години / 0,06 кредиту 

ЄКТС ) 
 

ГО «Прометеус» онлайн-курс «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів» від 01.05.2023 

р. (тривалість 60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

25.  Кулібаба Людмила 

Ігорівна 

Викладач 

  

Тернопільський 

національний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2018, «філологія», 
«Вчитель української 

мови і літератури, 

англійської мови, 
зарубіжної літератури» 

Спеціаліст ГС «Освіторія», Сертифікат № О-45790 пройшла підвищення кваліфікації за темою «Розумію: курс з 

психологічно-емоційної підтримки», від 19.10.2023р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/6cc0f54e051545dfa2feccb63186959c


 

Тернопільський 

національний 
педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 
2019, «Середня освіта», 

«Викладач української 

мови і літератури, 
англійської мови, 

зарубіжної літератури» 

26.  Куца Світлана 
Іванівна 

Викладач Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2000, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Англійська 

мова та література», 

«Вчитель англійської 
мови та літератури і 

німецької мови» 

 
 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
Свідоцтво СС 00493706/010517-19, Тема випускної роботи: «Впровадження інтерактивних технологій 

навчання в навчальному процесі при викладанні дисципліни «Англійська мова», 02.10.2019 р. ( 150 

годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, свідоцтво ПК № 

000755, Тема випускної роботи: «Авторська програма особистісно-професійного розвитку», за 
програмою «Методика удосконалення освітнього процесу (мовленнєва компетентність)», 28 травня 

2020 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 001166-21 пройшов підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Англійська мова» з 08.02.2021 р.  по 12.02.2021 р. (30 годин / 1 

кредит ЄКТС) 

 

ГО «Прометеус», Сертифікат 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/b724c22ebce74da7869ebd8777bda556, успішно закінчила курс 

«Освітні інструменти критичного мислення», від 20.02.2023 р., (60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

27.  Леськів Микола 

Степанович 

Викладач 

 

  

Львівський державний 

сільськогосподарський 

інститут, 1994, 
«Механізація 

сільського 

господарства», 
«Інженер-механік» 

 

Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2015, «вчителя 

технологій 
профільного навчання 

(автосправи) і 

креслення» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Стажування на підприємстві в Бережанському СТК ТСО України м. Бережани Тернопільської області з 

26.02.2019 р. по 29.03.2019 р. Наказ № 08 від 25.02.2019 р.  

 
 

ННІ післядипломної освіти НУБіП України СС00493706/008108-19, Створення мультимедійних 

навчальних ресурсів з дисциплін «ПДР і ОБР», «Технічний сервіс», «Технічна експлуатація», від 
20.02.2019 р.  

 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, «Методика 

удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність) тема «Авторська програма 

особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000756, 28 вересня 

2020 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС)  

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 00116778-21 пройшов підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Правила дорожнього руху « з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 
годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України, свідоцтво видано про те, що з 
10 по 14 травня 2021 р. підвищував кваліфікацію, як учасник науково-методичного семінару 

наставників студентських груп (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, «Використання 

інтерактивних онлайн-ресурсів для організації освітнього процесу під час вивчення навчальних 
дисциплін «ПДР і ОБР», «Технічна експлуатація автомобіля», «Технічний сервіс в АПК», свідоцтво про 

підвищення кваліфікації ПК № 5723 від 18 листопада 2022 року (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 

6701, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Інклюзивне освітнє 

середовище», 09.05.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

28.  Лещишин Оксана 

Михайлівна 

Викладач 

 

  
 

Тернопільський 

державний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2004, «Педагогіка і 
методика середньої 

освіти. Математика та 

основи інформатики», 
«вчителя математики 

та основ інформатики» 

 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

ННІ післядипломної освіти НУБіП України, Свідоцтво СС 00493706/008109-19, Тема випускної роботи: 

«Інноваційно-технологічні процеси при вивченні дисциплін «Комп’ютерна обробка екологічної 

інформації», «Алгоритми і методи обчислення», 20.02.2019 р. ( 150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

ТОВ «Всеосвіта», Сертифікат №NX486213, Тема курсу: «Скрайбінг в освітньому процесі Нової 

української школи: путівник зі створення інноваційних технологій активізації творчо-пізнавальної 
діяльності учнів, 28.02.2020р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Вінницький інститут ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», 
Сертифікат Р/н 1/7-856 Наказ №112, Тема вебінару: «Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-

29.11.2020р. (9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науково-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №255, за освітньою програмою «Психолого-методичні 

передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з математики», 24.03.2021р. (6 годин / 0,2 
кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002086-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науковий-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №23, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 
математики», від 31.01.2022р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 

ВСП Вінницький соціально-економічний інститут, Сертифікат №SPVNUA-8-1064, успішно пройшла 
дистанційний курс на освітній платформі «Соціальна перспектива», Інклюзивне навчання в умовах 

воєнного стану, від 20.10.2022р., (тривалість 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

МОН України НАН України Національний центр «Мала академія наук України», Сертифікат №006770, 

пройшла навчання за програмою спецкурсу з математики «Методика розв'язування задач з математики: 
нерівності», від 28.03.23р., (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

29.  Лещук Василь 

Іванович 

Викладач Тернопільський 

експериментальний 

інститут педагогічної 
освіти, 2004, 

«Практична 

психологія», 
«Практичний 

психолог» 

 
 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/008110-19, Тема випускної роботи: «Національно-патріотичне виховання в 

процесі вивчення дисциплін «Людина в сучасному соціумі», «Культурологія», «Соціологія» 20.02.2019 
р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № К24-44164, тема інтернет-конференції «Мотивація в 
освіті: інструменти, прийоми та принципи» за напрямом «Психологія», 18.01.2020 р. (10 годин / 0,33 

кредиту ЄКТС) 

 



Івано-Франківський 

Богословський 

інститут Івано-
Франківської Єпархії 

Української 

Православної Церкви 
Київського 

Патріархату, 2010, 

«Філософія», 
«Філософії 

(релігієзнавство)» 

 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № К25-44164, Підвищив кваліфікацію під час інтернет-

конференції: «Безпека в інтернеті» за напрямом «ІКТ», «Медіаграмотність», 08.02.2020 р. (15 годин / 

0,5 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 001168-21 пройшов підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Психологія» з 08.02.2021 р. по 12.02.2021 р. (30 годин / 1 кредит 

ЄКТС) 
 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № К25-44164, тема інтернет-конференції «Безпека в 

інтернеті» за напрямами «Медіаграмотність», «ІКТ», 08.02.2020 р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В180-44164, тема вебінару: «Механізми та наслідки 
виникнення стресу» за напрямом «Психологія», 17.02.2020 р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС). 

 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В218-44164, тема вебінару: «Творчі методи 
трансформації та подолання конфліктів» за напрямами «Психологія», «Практичні прийоми», 19.02.2020 

р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС). 

 
МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат НМЦ 38282994 / №1906-19, тема семінару 

«Конструктивна взаємодія з молоддю як умова створення безпечного і комфортного освітнього 

середовища закладу освіти», 15 04.2019 р., (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В272-44164, тема вебінару: «Онлайн-тести: принципи 

успішної взаємодії під час дистанційного навчання», за напрямом «ІКТ», 22.04.2020 р. (2 години / 0,06 
кредиту ЄКТС) 

 

МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994/2005-21, тема практичного 
онлайну-семінару «Організація роботи гуртожитку закладу фахової передвищої освіти», 28.04.2021 р. 

(8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В210-44164, тема вебінару: «Гуманна педагогіка – 

педагогіка майбутнього» за напрямами «Психологія», «НУШ», 14.05.2020 р. (2 години / 0,06 кредиту 

ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010518-19, Тема випускної роботи: «Психолого-
педагогічні чинники ефективної взаємодії викладача й студента при вивченні дисциплін «Вікова та 

педагогічна психологія», «Теорія та історія соціального виховання», 02.10.2019 р. (150 годин / 5 

кредитів ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Свідоцтво 12 СПВ 179002 Тема випускної роботи: «Національно-
патріотичне виховання», 16.10.2019 р. (108 годин / 3,6 кредиту ЄКТС) 

 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В339-44164, тема вебінару: «Психологічна 
самопідтримна вчителя в умовах адаптивного карантину» за напрямами «Психологія», «Практичні 

прийоми», 29.10.2020 р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В212-44164, тема вебінару: «Онлайн-тести і 

медіаграмотність: навчаємо та розвиваємо» за напрямом «Медіаграмотність», 04.11.2020 р. (2 години / 

0,06 кредиту ЄКТС) 
 



ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В370-44164, тема вебінару: «Використання онлайн-тестів 

під час дистанційного навчання» за напрямами «ІКТ», «Робота закладу освіти», «Практичні прийоми», 

04.11.2020 р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ освітній проект «На урок», Свідоцтво № В180-44164, тема вебінару: «Механізми та наслідки 

виникнення стресу» за напрямами «Психологія», 08.11.2019 р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Свідоцтво № 0062 про підвищення педагогічної кваліфікації, з 10 по 14 
травня 2021 р. підвищив кваліфікацію, як учасник науково-методичного семінару наставників 

студентських груп (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
МОН Рада директорів закладів фахової передвищої освіти Тернопільської області, Науково-практичний 

Online-семінар викладачів суспільних дисциплін, Сертифікат СД № 2022/32, взяв участь у роботі 
науково-практичного семінару на тему «Формування потреби різнобічного розвитку власних 

здібностей і нахилів в оволодінні сучасними методами оперування знаннями, вміннями 

використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні технології», 17.02.2022 р. (4 години / 0,13 
кредиту ЄКТС) 

 

МОН Рада директорів закладів фахової передвищої освіти Тернопільської області, Обласне методичне 
об'єднання викладачів культурології, Науково-практичний Online-конференція, Сертифікат, взяв участь 

Online-конференції на тему «Екскурс у простір українського мистецтва першої половини ХХ століття», 

17.11.2020 р. (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 
 

Бережанський фаховий коледж НУБІП України, Сертифікат №300321170, брав участь у Всеукраїнській 

студентській науково-практичній конференції «Збалансоване природокористування та 
енергоефективність: екологічні, економічні та технічні аспекти», 30.03.2022 р. (6 годин / 0,2 кредиту 

ЄКТС) 

 
ВСП «Бережанський фаховий коледж НУБІП України», Сертифікат №29042022/126, брав участь у 

Всеукраїнській студентській науково-практичній конференції «Проблеми та перспективи розвитку 

науки, освіти та технологій в Україні та світі», 29.04.2022 р. (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 
 

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ НАУК УКРАЇНИ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР «МАЛА 

АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ» ІНСТИТУТ ОБДАРОВАНОЇ ДИТИНИ НАПН УКРАЇНИ, Сертифікат 
всеукраїнський науково-практичний онлайн-семінар «Обдарованість: методи діагностики та специфіка 

моніторингу», 30-31.05.2022 р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 
МОН, Інститут модернізації змісту освіти, Сертифікат № ФК-3670, пройшов підвищення кваліфікації за 

програмою Всеукраїнський психологічний практикум для фахівців освітньої галузі «Фізична 

культура», «Психологічна підтримка дітей та молоді під час війни», 9 червня 2022 р. (3 години / 0,1 
кредиту ЄКТС) 

 

ГО «Прометеус», Сертифікат 
https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/db2acc52d2924e549279e93e6d252c92 , успішно закінчив курс 

«Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: нові вимоги і можливості,», від 10.01.2023 р. (15 

годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 
 

USAID, Асоціація інноваційної та цифрової освіти. Сертифікат за проходження курсу «Психосоціальна 

підтримка для дорослих» № 88073452 від 14.03.2023 р.  
 

World health organization, USAID, Асоціація інноваційної та цифрової освіти. Сертифікат за 

проходження курсу «Практичні навички подолання стресу»  № 29812866 від 14.03.2023 р. (10 годин / 
0,33 кредиту ЄКТС) 



 

USAID, Асоціація інноваційної та цифрової освіти. Сертифікат за проходження курсу «Організація 

послуг психічного здоров’я та психосоціальної підтримки» № 66870063 від 15.03.2023 р. (10 годин / 
0,33 кредиту ЄКТС) 

 

USAID, Асоціація інноваційної та цифрової освіти. Сертифікат за проходження курсу «Психосоціальна 
підтримка дітям» № 99478826 від 15.03.2023 р. (10 годин / 0,33 кредиту ЄКТС) 

 

 
Міністерство освіти і науки України, Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти. 

Практичний семінар на тему: «Сучасна соціальна робота: взаємозв’язок теорії і практики». Сертифікат 

№ СС 38282994/1478-23 від 14.03.2023 р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 
 

Суб'єкт підвищення кваліфікації - ТзОВ «Едюкейшнал ера» пройшов курси підвищення кваліфікації 
вчителів та викладачів фахової освіти за видом «Онлайн курс» «Школа стійкості» та здобув знання та 

навички з психосоціальної підтримки педагогів та дітей., 13.09.2023 р. покликання на сертифікат 

e69416a9-7fdb-b64f-204d958e2aab (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

ГО «Освіторія», Сертифікат № О-45483, пройшов підвищення кваліфікації за темою «Розумію: курс з 

психологічно-емоційної підтримки», від 18.10.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

ГО «Освіторія», Сертифікат № О-4561, пройшов курси підвищення кваліфікації за темою «Школа 

медіаграмотності», від 19.10.2023 р. (10 годин / 0,33 кредиту ЄКТС) 

30.  Ломницька 
Роксолана 

Ярославівна 

Викладач  Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2002, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Фізика та 

основи інформатики», 

«вчителя фізики, основ 
інформатики, 

астрономії і безпеки 

життєдіяльності» 
 

Тернопільський 
національний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2008, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Фізика», 

«магістра педагогічної 

освіти, викладача 
фізики, вчителя основ 

інформатики, 

астрономії і безпеки 
життєдіяльності» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-

методист 

Стажування на кафедрі фізики і методології її викладання Тернопільського національного 
педагогічного університету ім. В. Гнатюка з 28.09.2017 по 30.10.2017. Довідка №1256-35/03 від 

02.11.2017р.  

 

Вебінар «Скринкасти, або форми і методи подачі навчального матеріалу під час дистанційного 

навчання» за напрямами «ІКТ», «Практичні прийоми». Свідоцтво №В278-3836 від 29.04.2020р 

(установа ТОВ «На Урок» ЄДРОПУ 41991148)) (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Вебінар «Ігрові педагогічні прийоми: як пробудити в учнів інтерес до навчання». Сертифікат № 

УУ300852 від 30.04.2020 р), ( установа ТОВ «На Урок» ЄДРОПУ 41991148) (2 години / 0,06 кредиту 
ЄКТС) 

 

Інтернет – конференція «Природничі дисципліни: вивчаємо дистанційно» за напрямами «Наскрізні 
навички», «ІКТ», «Практичні прийоми» Свідоцтво № К30-3836 від 24.04.2020 р. ( установа ТОВ «На 

Урок» ЄДРОПУ 41991148) (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 
 

Вебінар «Активізація пізнавальної діяльності учнів на уроках фізики» за напрямами «Наскрізні 

навички», «Предметне навчання» Свідоцтво № В273-3836 від 22.04.2020 р. ( установа ТОВ «На Урок» 
ЄДРОПУ 41991148) (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Вебінар «Використання онлайн – тестів для організації дистанційного навчання в умовах карантину» 
Сертифікат MN 116054 від 30.03.2020 (2год./ 0,06 кредиту ЄКТС )(установа ТОВ «Всеосвіта» ЄДРОПУ 

41526967) (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка. Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації ПК № 000757. Програма підвищення кваліфікації «Методика удосконалення 

освітнього процесу (мовленнєва компетентність) дата видачі свідоцтва 28.05.2020р. (30 годин / 1 кредит 
ЄКТС) 

 



Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002087-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

31.  Михайлишин 

Маріанна Степанівна 

Викладач  Тернопільський 

державний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2004, «Педагогіка і 
методика середньої 

освіти. Математика та 

основи інформатики», 
«вчителя математики 

та основ інформатики» 

 
Тернопільський 

національний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2005, «Педагогіка і 
методика середньої 

освіти. Математика», 

«магістра педагогічної 
освіти, викладача 

математики» 

 

Відокремлений 

підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2018, 

«Електроенергетика, 
електротехніка та 

електромеханіка», 

«магістр інженер - 
енергетик» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Інструменти діяльності педагогічних працівників» тема «Авторська програма особистісно-

професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000846, 28 травня 2020р. (30 
годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В236-3225, дистанційно підвищила кваліфікацію під час вебінару 
«Створення інклюзивного середовища в закладі освіти», за напрямами «Інклюзивна освіта», «Робота 

школи», 28.04.2020р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «Академія цифрового розвитку», сертифікат №В-001072, виконала необхідний обсяг завдань 

вебінару «Організація дистанційного навчання за допомогою Google Класу», 18.03.2020. (4 години /0,1 

кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», сертифікат №БС-02653, виконала необхідний обсяг завдань в 

рамках курсу «Ефективні рішення Google For EDUCATION для хмарної взаємодії», 24.11.2020. (15 
годин /0,5 кредиту) 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», сертифікат №ДПО 00103, виконала необхідний обсяг завдань 
вебінару «Використання цифрової інноватики в управлінській та освітній діяльності», 04.10.2020. (2 

години /0,06 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «Академія цифрового розвитку», сертифікат №В-003095, виконала необхідний обсяг завдань 

вебінару «Використання Google Meet в освітній діяльності», 01.06.2020. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Державне агентство розвитку туризму України, сертифікат № МЕ-0429, онлайн-захід «Перший онлайн-

марафон місцевих експертів GOOGLE», 11.04.2020р., (7 годин / 0,23 кредиту ЄКТС) 

 
Державне агентство розвитку туризму України, сертифікат № Т-0076, онлайн-захід «Туристична 

екосистема цифрових інструментів», 26.03.2020р., (4 години / 0,13 кредиту) 

 
Мережева академія CISCO. Підвищення кваліфікації за програмою «IPD WEEK». 9.11.2020 р. (2 години 

/0,06 кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти Науково-

методичний тренінговий центр Михайлишин М.С. пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 
програмою «Інноваційні інструменти навчання з фінансової грамотності та підприємництва в основній 

і старшій школі», сертифікат № 1006, 10 вересня 2020 р., ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
Участь у вебінарі «Інклюзивне навчання та дистанційна освіта», 27-29.11.2020 р., Міністерство 

соціальної політики України за підтримки Фонду соціального захисту інвалідів, (Сертифікат Р/н 1/7-

252), (9 годин / 0, 3 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ «Академія цифрового розвитку» , сертифікат № В-0121-1887, виконала необхідний обсяг завдань 

у вебінарі, на тему: «Цифрові інструменти GOOGLE для організації ефективного зворотного зв'язку 
між учасниками освітнього процесу під час дистанційного навчання», 08.01.2021р. (2 години /0,06 

кредиту ЄКТС) 

 
Cisco is pleased to confirm, has attended 1 hour of continuing education by participating in IPD Week, 

November - December 2020 hosted by the Technical Field Engagement Team 23 November - 4 December 

2020 
 



Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науково-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №254, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 
математики», 24 березня 2021р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493709 / 002088-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС). 

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науковий-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №25, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 
математики», від 31.01.2022р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «МійКлас», Сертифікат, підвищила кваліфікацію під час вебінару «Як подолати стрес та 

попередити емоційне вигорання», 27.05.2022р., (2 годин / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
ГО «Фонд підтримки інформаційного забезпечення студентів», Сертифікат № 5538718097294, брала 

участь у підвищенні кваліфікації на тему: «Використання елементів STEAM - освіти в проектній 

діяльності на уроках математики», від 24.05.2022р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 
 

Учасник круглого столу «Цифрова трансформація освіти: стан, проблеми, перспективи», НМЦ ВФПО, 

сертифікат, 03.02.2022 р. (3 години / 0,1 кредиту ЄКТС) 
 

Участь у вебінарі «Оновлення і доповнення цифрових інструментів Google для оптимізації освітнього 

процесу онлайн», ТОВ «Академія цифрового розвитку», 26.04.2022 р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 
 

 

Крайовий форум освітян «Освіта – енергія майбутнього», секція: Рівні підтримки дітей з ООП в умовах 
інклюзивного навчання, ТОКІППО, ТНПУ ім. В. Гнатюка, сертифікат № УЧ 1133, 23.10.2022 р. ( 6 

годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
Участь у Всеукраїнської науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи розвитку науки, 

освіти та технологій в Україні та світі», м. Бережани, сертифікат № 16112022/С807 16.11.2022 р. ( 6 

годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 
 

Підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнської науково-практичної конференції «Модернізація 

інформаційно-ресурсного забезпечення освітнього процесу, спрямована на підвищення якості освіти» в 
межах Тринадцятої міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти -2022», ДНУ ІМЗО, 25.11.2022 р. (3 

години / 0,1 кредиту ЄКТС) 

 
Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: Нові вимоги і можливості, через платформу 

масових відкритих онлайн-курсів Prometheus, сертифікат виданий 13.12.2022 р. 

(https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/e5bf3a96d16f47619ae342999650db41) (15 годин / 0,5 кредиту 
ЄКТС) 

 

ТОВ «На Урок», вебінар «Випереджаючи майбутнє, або інклюзія 4.0: навички роботи вчителя з дітьми 
з ООП. Цифровий контент», свідоцтво № В822-3225, 13.03.2023 р., (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Учасник курсу «Цифрові інструменти Google для освіти», Базовий рівень, ТОВ «Академія цифрового 
розвитку» № GDTfE-09-Б-04554, 16.04.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Учасник курсу «Цифрові інструменти Google для освіти», Середній рівень, ТОВ «Академія цифрового 
розвитку» № GDTfE-09-С-02445, 23.04.2023 р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 



 

Учасник курсу «Цифрові інструменти Google для освіти», Середній рівень, ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» № GDTfE-09-С-02445, 23.04.2023 р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 
 

Учасник курсу «Цифрові інструменти Google для освіти», Поглиблений рівень, ТОВ «Академія 

цифрового розвитку» № GDTfE-09-П-02516, 30.04.2023 р. (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 
 

ГС «Освіторія», Сертифікат № О-45470, пройшла підвищення кваліфікації за темою «Розумію: курс з 

психологічно-емоційної підтримки», від 18.10.2023р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 

32.  Мищишин Ірина 

Володимирівна 

Викладач  Відокремлений 

підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
коледж», 2020, 

«Електроенергетика, 

електротехніка та 
електромеханіка», 

«Технік-електрик» 

 
Відокремлений 

підрозділ 

Національного 

університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2022, 

«Електроенергетика, 

електротехніка та 
електромеханіка», 

«Бакалавр з 
електроенергетики, 

електротехніки та 

електромеханіки» 
 

Національний 

університет біоресурсів 
і природокористування 

України, 2023, 

«Комп’ютерна 
інженерія» 

Спеціаліст МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1082-23, в тому що 

вона 20-26 квітня 2023 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників у формі онлайн-курсу «Створення сайту викладача», ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

33.  Нестеренко Олексій 

Вікторович 

Старший 

викладач 

кафедри 
автомобільного 

транспорту  

Бережанський технікум 

механізації та 

електрифікації 
сільського 

господарства, 1991, 

Спеціаліст 

першої 

категорії  

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010521-19 «Використання сучасних технічних 

засобів вимірювання для проведення лабораторних занять з курсу «Діагностика автомобілів», та 
«Електротехніка, електроніка та мікропроцесорна техніка» від 02.10.2019 р. (150 годин / 5 кредитів 

ЄКТС ) 



«Механізація 

сільського 

господарства», 
«техніка-механіка» 

 

Тернопільський 
державний технічний 

університет ім. І. 

Пулюя, 1997, 
«Електронні апарати», 

«Бакалавр електронних 

апаратів» 
 

Тернопільський 
державний технічний 

університет, 1998, 

«Біотехнічні та медичні 
апарати і системи», 

«Інженера-

електроніка» 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003829-23, брав участь у підвищенні 
кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК 

№4624, Тема випускної роботи: «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за 

програмою «Використання інтерактивних онлайн-курсів для організації освітнього процесу під час 
вивчення навчальної дисципліни «Електротехніка та мікросхемотехніка», 18.11.2022 р. ( 30 годин / 1 

кредит ЄКТС) 

34.  Оберська Надія 
Василівна 

Викладач  Бережанський 
агротехнічний інститут 

Національного 

аграрного 
університету, 2004, 

«Енергетика 

сільськогосподарськог

о виробництва», 

«інженера-енергетика» 

 
Тернопільський 

національний 

економічний 
університет, 2007, 

«Адміністративний 

менеджмент», 
«менеджера 

(управителя) з 
адміністративної 

діяльності» 

 
НУБіП України, 2010, 

««Професійне 

навчання» 
(Електрифікація та 

автоматизація 

сільськогосподарськог
о виробництва)», 

«Інженер-педагог» 

 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706/000891-20 приймала участь у навчанні з 

12.10.2020р. по 19.10.2020р. за навчально-тематичною програмою «Підвищення кваліфікації 

начальників та методистів навчальних та навчально-методичних відділів (30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 
 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1765-21, в тому що 

вона 15-16 квітня 2021 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 

комісій закладів фахової передвищої освіти «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової 

передвищої освіти» (16 годин / 0,53 кредиту) 

 
Стажування (підвищення кваліфікації) у ТОВ «НВК «Глобинський свинокомплекс» з 3-8 жовтня 2021р. 

за темою «Практичне ознайомлення з системою та заходами біобезпеки, заходами створення 

мікроклімату, системою годівлі, механізацією та автоматизацією технологічних процесів на 
свинокомплексах». (30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1496-22, в тому що 
вона 21-22 березня 2022 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 

комісій закладів фахової передвищої освіти «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової 
передвищої освіти» (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат № СС 00493706/002680-22, брала участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників з дисципліни: «Теоретичні основи електротехніки», «Електричне 

освітлення та опромінення», «Електропостачання сільського господарства», з 14.02.2022р. по 
18.02.2022р. (10 годин / 0,33  кредиту ЄКТС) 

 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1070-23, в тому що 
вона 20-26 квітня 2023 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників у формі онлайн-курсу «Створення сайту викладача» ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

35.  Олійник Оксана 
Михайлівна 

Викладач  Тернопільський 
національний 

педагогічний 

Спеціаліст 
вищої 

категорії 

ННІ післядипломної освіти НУБіП України, свідоцтво СС 00493706/008114-19 
від 20.02.2019 р. 

 



університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2005, «Педагогічна 
освіта», «педагогічної 

освіти, вчителя біології 

основної школи» 
 

Тернопільський 

національний 
педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 
2006, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Біологія», 

«магістра педагогічної 

освіти, викладача 
біології, вчителя хімії, 

валеології та основ 

екології» 
 

Чортківський 

медичний фаховий 
коледж, 2022, 

«Фармація, промислова 

фармація», «  
фармацевт» 

 

Стажування в Управлінні екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної 

адміністрації з 01.02.2019р. по 06.03.2019 р., Наказ №01/430 від 13.03.2019 р. 

 
Стажування в Тернопільському обласному центрі з гідрометеорології з 04.03.2019 року по 15.03.2019 

року. Наказ № 35.01.02/18/196 від 15.03.2019 р. 

 
Громадська організація «ЕдКемп Україна», сертифікат № оEU 2020/2262, завершила навчання за 

програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників, «Антикризовий національний онлайн-Ed 

Camp 2020: школа зараз і у світі після» (13-17 квітня 2020р.), (22 години / 0,73 кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В278-753094, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Скринкасти, або форми і методи подачі навчального матеріалу під час дистанційного 
навчання», за напрямами «ІКТ», «Предметні підйоми», 29.04.2020р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №К30-753094, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

інтернет-конференції «Природничі дисципліни: навчаємо дистанційно», за напрямами «Наскрізні 

навички», «ІКТ», «Предметні прийоми», 24.04.2020р. (8 годин /0,27 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002093-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 
інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

36.  Орейда Віра 

Михайлівна 

Викладач Тернопільський 

державний 
педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 
2000, «Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Географія і 
екологія», «Вчителя 

географії і екології» 
 

ТНПУ імені 

Володимира Гнатюка, 
2011, «Вчитель історії 

та правознавства» 

Спеціаліст 

вищої 
категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Свідоцтво СС 00493706/010523-19 Тема випускної роботи: 
«Упровадження у навчальний процес активних (інтерактивних) методів навчання при викладанні 

дисциплін «Історія України», «Всесвітня історія» 02.10.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 

000759, Тема випускної роботи: «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за 

програмою «Методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність), 28.09.2020 р. 
( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 001169-21 пройшла підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Історія України « з 08.02.2021 р. по 12.02.2021 р. (30 годин / 1 

кредит ЄКТС) 

 
МОН України НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат № СС 38282994/4039-22, пройшла 

навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників у формі масового відкритого 

онлайн-курсу «Проєктування електронних освітніх ресурсів» , 28-30.11.2022 р. (14 годин / 0,47 кредиту 
ЄКТС) 

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 
6715, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Інклюзивне освітнє 

середовище», 09.05.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



37.  Палiнська Ірина 

Зорянівна 

Викладач  Бережанський 

агротехнічний інститут 

Національного 
аграрного 

університету, 2001, 

«Економіка і 
підприємництво», 

«економіста 

підприємства» 
 

НУБіП України, 2011, 

«Професійне навчання 
(Економіка 

підприємства, 
маркетинг та 

менеджмент)», 

«Економіст-педагог» 
 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001171-21 пройшов підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Менеджмент та маркетинг « з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 

годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 
ГО «Прометеус», сертифікат № 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/9272e7c0212347ba931233be8778ffd8, успішно закінчила 

онлайн-курси «Медіаграмотність для освітян», 23.03.2021р. (60 годин / 2 кредити ЄКТС) 
 

ГО «Прометеус», сертифікат, успішно закінчила онлайн-курси «Діалог та медіація: Шлях до 

порозуміння», 31.03.2022р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

ГО «Прометеус», сертифікат, успішно закінчила онлайн-курси «Підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників: нові вимоги і можливості», 12.02.2022р. (15 годин / 0,5 кредиту) 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, успішно закінчив онлайн-курси «Медіаграмотність: практичні навички», 
20.06.2022р. (30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 

Фінська підтримка реформи української школи «Навчаємось разом», Сертифікат №J2HER77GR373, 
пройшла навчання з курсу «УНІВЕРСАЛЬНІ ОСВІТНІ МАТЕРІАЛИ ДЛЯ ДИСТАНЦІЙНОГО ТА 

ЗМІШАНОГО НАВЧАННЯ ДІТЕЙ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНІМИ ПОТРЕБАМИ», Навчальний курс 

розроблено та проведено Проектом «Фінська підтримка реформи української школи» («Навчаємось 
разом»), який фінансується Міністерством закордонних справ Фінляндії та ЄС, спільно з Інститутом 

модернізації змісту освіти Міністерства освіти і науки України, від 06.12.2022р. (30 годин  / 1 кредит 

ЄКТС )  
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003760-23, брала участь у підвищенні 
кваліфікації з дисциплін: «Менеджмент та маркетинг», «Ринкові дослідження», «Основи 

підприємництва, менеджменту та маркетингу в АПК», 20-24.02.2023р. (30 годин  / 1 кредит ЄКТС )  

 
ГО Прогресильні, Сертифікат № ПВ - 0099, підвищення кваліфікації «Прогресильне викладання: 

складові системи якості вищої освіти», від 15.03.2023 року по 19.04.2023р., (30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

38.  Паньків Галина 

Володимирівна 

Викладач  Державний вищий 

навчальний заклад 
«Прикарпатський 

національний 
університет імені 

Василя Стефаника», 

2016, «Хімія», 
«Лаборант. Вчитель 

хімії» 

 
Відокремлений 

підрозділ 

Національного 
університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2016, 

Спеціаліст 

першої 
категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010524-19 «Упровадження сучасних новітніх 
технологій навчання при викладанні дисципліни «Хімія», «Фізична і колоїдна хімія», «Геохімія» 

02.10.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В254-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Викладання хімії в умовах дистанційного навчання», за напрямами «ІКТ», «Предметне 
навчання», 18.08.2020 р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №К31-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
інтернет-конференції «Ефективна взаємодія в освіті: інструменти та прийоми» за напрямами «Наскрізні 

навички», «Інклюзивна освіта», «Психологія», «Інтегроване навчання», «Практичні прийоми», 

15.05.2020 р. (13 годин /0,43 кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В280-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Формування комунікативних навичок у дітей з особливими освітніми потребами»  ,за 
напрямами «Наскрізні навички», «Інклюзивна освіта», 18.05.2020 р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 

  

Освітній портал На Урок, свідоцтво № К37-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
інтернет-конференції «STEM, STEAM, STREAM: від концепції до практичного втілення» ,за 



«Екологія, охорона 

навколишнього 

середовища та 
збалансоване 

природокористування», 

«Організатор 
природокористування» 

 

Вінницький державний 
педагогічний 

університет імені 

Михайла 
Коцюбинського, 2018, 

«Середня освіта», 
«Викладач хімії. 

Вчитель хімії та 

екології» 
 

Відокремлений 

підрозділ 
Національного 

університету 

біоресурсів і 
природокористування 

України 

«Бережанський 
агротехнічний 

інститут», 2018, 

«Електроенергетика, 
електротехніка та 

електромеханіка», 

«магістр інженер - 
енергетик» 

напрямами «Проектне навчання», «Наскрізні навички», «Інтегроване навчання», «Практичні прийоми», 

17.10.2020 р. (13 годин /0,43 кредиту ЄКТС) 

 
Майстерня освітніх інновацій ЛІКО, сертифікат № 15-01-2021/045, дистанційно підвищила 

кваліфікацію під час Всеукраїнського інтернет-марафону «Інноваційні технології навчання: від теорії 

до практики», 15.01.2021 р. (18 годин / 0,6 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002095-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 
інститути дистанційної освіти», 31.05.2021 р. - 05.06.2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво № В350-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
вебінару «Формування навичок розв'язання задач із хімії засобами дистанційного навчання», за 

напрямами «ІКТ», «Предметне навчання», «Практичні прийоми», 19.08.2021 р. (2 години / 0,06 кредиту 
ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво № В356-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
вебінару «Використання нестандартних завдань у навчанні природничих дисциплін», за напрямами 

«Наскрізні навички», «Предметне навчання», «Практичні прийоми», 19.08.2021 р. (2 години / 0,06 

кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Свідоцтво про підвищення педагогічної кваліфікації, про те що з 10 по 14 
травня 2021 р. вона підвищувала кваліфікацію, як учасник науково-методичного семінару наставників 

студентських груп (30 годин / 1 кредит ЄКТС ) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво № В622-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Викладання предметів фізико-математичного циклу в закладах професійно-технічної та 

фахової передвищої освіти», за напрямами «ІКТ», «Проєктне навчання», «Інтегроване навчання», 
24.03.2022 р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво № В484-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
вебінару «Можливості сервісів Canva та Liveworksheets для створення інтерактивних навчальних 

матеріалів», за напрямами «ІКТ», «Наскрізні навички», «Практичні прийоми», 24.03.2022 р. (2 години / 

0,06 кредиту ЄКТС) 
 

МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат № СС 38282994/1154-22, брала участь в 

практичному онлайн-семінарі «Шляхи та джерела формування педагогічної майстерності куратора 
групи закладу фахової передвищої освіти», 16.02.2022 р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво № В664-900172, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
вебінару «Лабораторно-практичні роботи з природничих дисциплін в умовах дистанційного навчання», 

10.06.2022 р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
Суб’єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО», сертифікат № 5927954313106, брала участь у підвищенні 

кваліфікації на тему «Інструменти для змішаного навчання. Творча лабораторія вчителя. Хімія», 

08.07.2022 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС)   
 

Майстерня освітніх інновацій ЛІКО, сертифікат № 03-09-2022/018, дистанційно підвищила 

кваліфікацію під час І Всеукраїнської науково-практичної онлайн-конференції «Педагогічні інновації 
та їх впровадження (природнича освітня галузь)», 03.09.2022 р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 

 

МОН України НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат № СС 38282994/4045-22, пройшла 
навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників у формі масового відкритого 



онлайн-курсу «Проєктування електронних освітніх ресурсів» , 28-30.11.2022 р. (14 годин / 0,47 кредиту 

ЄКТС) 

39.  П'єнтак Ганна 
Іванівна 

Викладач  Запорізький державний 
університет, 1993, 

«українська мова та 

література», «філолог. 
Викладач української 

мови та літератури» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
свідоцтво, свідоцтво СС 00493706/008115-19 «Шляхи та пропозиції вдосконалення навчально-

виховного процесу на заняттях української мови та літератури» від 20.02.2019 р. (150 годин / 5 кредитів 

ЄКТС) 
 

Стажування на кафедрі журналістики та мовної комунікації гуманітарно-педагогічного факультету 

НУБіП України з навчальної дисципліни «Українська мова», «Українська література», «Українська 
мова за професійним спрямуванням» з 22.10.2019р. по 22.11.2019р. Згідно наказу №120/3 видана 

довідка №19-1050/4 від 26.12.2019р. 

 
МОН України Рада директорів закладів вищої освіти І-ІІ рівнів акредитації Тернопільської області, 

Науково-практичний семінар обласного методичного об'єднання викладачів української мови та 

літератури на тему: «Використання сучасних освітніх технологій на заняттях української філології», від 
20.02.2020р. (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В181-1184513, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
вебінару «Типові завдання на ЗНО з української мови та літератури: на що потрібно звернути увагу» за 

напрямами «Предметне навчання», 28.04.2020р. (2 години /0,06 кредиту) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №В278-1184513, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Скринкасти, або форми і методи подачі навчального матеріалу під час дистанційного 

навчання», за напрямами «ІКТ», «Практичні прийоми», 29.04.2020р. (2 години /0,06 кредиту) 
 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу (мовленнєва компетентність)» тема «Авторська 

програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000760, 

28 травня 2020р. ( 30 годин /1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706/000893-20 приймала участь у навчанні з 

12.10.2020р. по 19.10.2020р. за навчально-тематичною програмою «Підвищення кваліфікації 
начальників та методистів навчальних та навчально-методичних відділів» (30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 

 

Взяла участь у роботі вебінару на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний 
університет розвитку людини «Україна», сертифікат Р/н 1/7-1215 Наказ №112 від 30.11.2020р., 

«Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-29 листопада 2020 р. (9 годин /  0,3 кредиту ЄКТС) 
 

МОН України Рада директорів закладів в фахової передвищої освіти Тернопільської області, 

Сертифікат №УФ-2020-40, Методичне об'єднання викладачів української мови та літератури Науково-
практичний онлайн-семінар «Дистанційне навчання як нова освітня реальність: виклики, можливості 

досягнення», від 01.12.2020р. ( 4 години / 0,13 кредиту ЄКТС) 

 
МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1768-21, в тому що 

вона 15-16 квітня 2021 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 

комісій закладів фахової передвищої освіти «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової 
передвищої освіти», (16 годин / 0,53 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001170-21 пройшла підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Українська мова та література» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. 
(30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



 

Чернігівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти ім. К.Д. Ушинського, сертифікат 

№21040760, участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною участю 
педагогічних, науково-практичних працівників та студентів «Сучасні стратегії формування 

українськомовної особистості», 18-19 лютого 2021р. (14 годин / 0,47 кредиту ЄКТС)  

 
МОН України Рада директорів закладів в фахової передвищої освіти Тернопільської області, Обласне 

методичне об'єднання викладачів української мови та літератури Науково-практичний онлайн-семінар 

«Інноваційні освітні технології та методи їх використання в процесі мовно-літературної підготовки 
фахових молодших бакалаврів», від 15.12.2021р. (тривалість 4 години / 0,13 кредиту ЄКТС) 

 

Вінницький інститут ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна» за 
організацією ГО «Соціальна перспектива», Сертифікат № ISO51Y-CE000855, успішно закінчила курс 

на платформі дистанційного навчання «Інклюзія та дистанційне навчання» 20.01.2022-26.01.2022 (30 
годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 

ВСП «Бережанський фаховий коледж НУБІП України», Сертифікат №29042022/140, брала участь у 
Всеукраїнській студентській науково-практичній конференції «Проблеми та перспективи розвитку 

науки, освіти та технологій в Україні та світі», від 29.04.2022р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
ГО «Соціальна перспективаа», Сертифікат № ISO52Y-CE000041, пройшла навчання за програмою 

підвищення кваліфікації «Інклюзивне освітнє середовище та доступність в освітньому процесі», від 23-

26 червня 2022р., (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

МОН України, Полтавський державний аграрний університет, Сертифікат № СС 0049301 / 000468-22, 

прийняла участь у вебінарі на тему: «Адаптація під час війни», від 13 жовтня 2022р., (6 годин / 0,2 
кредиту ЄКТС) 

 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, в тому що вона 10 листопада 2022 року взяла 
участь у ІІ Міжнародній науково-практичній конференції «Інформаційно-ресурсне забезпечення 

освітнього процесу в умовах диджиталізації суспільсьва», (тривалість 8 годин / 0,4 кредит ЄКТС) 

 
ВСП «Бережанський фаховий коледж НУБІП України», Сертифікат №29042022/140, брала участь у 

Всеукраїнській студентській науково-практичній конференції «Проблеми та перспективи розвитку 

науки, освіти та технологій в Україні та світі», від 16.11.2022р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 
 

Чернігівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти ім. К. Д. Ушинського, сертифікат 

ПК №02139222 / 001306-23, брала участь у ІІІ Всеукраїнській науково-практичній конференції «Стан 
проблеми та перспективи розвитку мовно-літературної освіти в умовах реалізації продуктовної 

освітньої стратегії», від 21-22 лютого 2023р., ( 15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 
ГО «Прометеус», Сертифікат, успішно закінчила курс «Освітні інструменти критичного мислення», від 

08.03.2023р., ( 60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

40.  Пилипишин Світлана 
Ігорівна 

Викладач  
 

 

Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет ім. 
Володимира Гнатюка, 

2000, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Українська 

мова і література», 

«Українська мова і 
література, вчитель 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист, 

кандидат 

філологічних 
наук, 

10.01.05 – 

порівняльне 
літературозн

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
Свідоцтво СС 00493706/009513-19, підвищення кваліфікації керівників аграрних коледжів, 12.04.2019 

р. (72 години / 2,4 кредиту ЄКТС) 

 
Стажування на кафедрі журналістики та мовної комунікації гуманітарно-педагогічного факультету 

НУБіП України з навчальної дисципліни «Українська мова за професійним спрямуванням» з 

22.10.2019р. по 22.11.2019р. Згідно наказу №120/3 видана довідка №19-1050/6 від 26.12.2019р. 
 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти» Український відкритий університет післядипломної освіти 

Центральний інститут післядипломної освіти Міжнародна освітня корпорація «Гранд-Експо», 



української мови і 

літератури та 

зарубіжної літератури» 
 

Відокремлений 

підрозділ 
Національного 

університету 

біоресурсів і 
природокористування 

України 

«Бережанський 
агротехнічний 

інститут», 2018, 
«Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка», 
«магістр інженер - 

енергетик» 

авство 

Українське 

письменство 
в російській 

науковій 

свідомості 
70-90-х років 

XIX століття 

(Диплом ДК 
№ 060920 

Рішенням 

президії 
Вищої 

атестаційної 
комісії 

України від 

1 липня 2010 
року 

(протокол № 

91-06/5) 
Тернопільсь

кий 

національни
й 

педагогічний 

університет 
імені 

Володимира 

Гнатюка),  
доцент 

кафедри 

гуманітарни
х дисциплін 

( Атестат  

доцента 
12ДЦ № 

038344 

Рішенням 
Атестаційної 

колегії 

Міністерства 
освіти і 

науки 

України  від 
03 квітня 

2014 

(протокол 
№3/02-Д)) 

 

 

сертифікат №2034/20Д, тема вебінару: «Нова роль школи, директорів та вчителів», 15.04.2020р., (3 

години / 0,1 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «Видавнича група ОСНОВА», Сертифікат 29111-29277-12096, тема вебінару: «Як полегшити 

підготовку до ЗНО за допомогою візуалізації?», для вчителів української мови та літератури та 

широкого кола педагогів, 16.04.2020р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Open Shool, Сертифікат ID 1-422-20-1262, тема вебінару: «Медіаграмотність та інструменти перевірки 

інформації: текст, фото, відео», здобула знання на напрямом аналізу інформації у медіа та 
використання інструментів перевірки достовірності контенту у форматі тексту, фото, відео, 

22.04.2020р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «Освітній портал», Свідоцтво № 280420-09, тема вебінару: «Онлайн освіта: від викликів до нових 

можливостей», 28.04.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

Свідоцтво СС 00493706 / 011654-20 Тема випускної роботи: «Електронні звіти» за програмою 
«Інформаційне і телекомунікаційне забезпечення навчального процесу: Інструменти дистанційного 

навчання», 30.04.2020 р. ( 60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

 
ТОВ освітній портал «На Урок», Свідоцтво № В278-1147502, тема вебінару: «Скринкасти, або форми і 

методи подачі навчального матеріалу під час дистанційного навчання», за напрямами «ІКТ», 

«Предметні підйоми», 10.05.2020р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ освітній портал «На Урок», Свідоцтво № В 236-1147502, тема вебінару: «Створення інклюзивного 

середовища в закладі освіти», за напрямами «Робота школи», 10.05.2020р. ( 2 години / 0,06 кредиту 
ЄКТС). 

 

МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994 / 1513-20, за програмою 
підвищення кваліфікації керівників закладів фахової передвищої освіти, 06.10.2020р. ( 16 годин / 0,53 

кредиту ЄКТС). 

 
ТОВ освітній портал «На Урок», Свідоцтво № В376-1147502, тема вебінару: «Онлайн-сервіси для 

дистанційної роботи: Google, Meet, Skype, Zoom», за напрямами «ІКТ», «Робота школи», «Практичні 

прийоми», 05.11.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Управління державної служби якості освіти у тернопільській області ТНПУ, Сертифікат №32, пройшла 

навчання з питань проведення інституційного аудиту, створення і розбудови внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти в ЗЗСО, 20.01.2021р. по 19.02.2021р. (45 годин / 1,5 кредиту ЄКТС) 

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Сертифікат № Т21 
0205 Крайовий форум освітян «Освіта – енергія майбутнього», робота в секції «Наступність та якість 

неперервної освіти», від 26.09.2021 р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
МОН України Тернопільський національний педагогічний університет ім. В. Гнатюка, Свідоцтво 

№5242 (модуль «Комунікація в освітньому процесі (комунікативна компетентність)»), тема «Авторська 

програма особистісно-професійного розвитку», від 05.05.2022 р ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 
Полтавський державний аграрний університет, Сертифікат № СС00493014/000434-22 Вебінар 

«Адаптація під час війни», від 13.10.2022 р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Сертифікат № УЧ 

1120 Крайовий форум освітян «Освіта – енергія майбутнього», від 23.10.2022 р., ( 6 годин / 0,2 кредиту 

ЄКТС) 
 



Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», Сертифікат № ПК-2023/6365, 

пройшла підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнського марафону «Практичні кейси: освітній 

менеджмент та управління, психолого-педагогічна підтримка, інклюзивний підхід», від 18-20 квітня 
2023 року. ( 15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 

МОН України, Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини, Факультет 
соціальної та психологічної освіти, Кафедра психології, Лабораторія «Вдосконалення майстерності 

майбутнього психолога імені Анни Іванівни Кагальняк», Національний університет біоресурсів і 

природокористування України, Громадська організація «Антропос - України - для дітей цього світу 
дітям», Сертифікат, участь у ІІ Всеукраїнському фестивалі інноваційної психології з міжнародною 

участю, 2-3 травня 2023р. ( 18 годин / 0,6 кредиту ЄКТС) 

41.  Процик Галина 
Василівна 

Викладач  Тернопільський 
національний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2008, «Педагогічна 

освіта», «педагогічної 
освіти, вчителя 

української мови та 

літератури основної 
школи»   

 

Тернопільський 
національний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2009, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Українська 

мова та література», 

«вчителя української 
мови та літератури, 

зарубіжної літератури» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Стажування на кафедрі журналістики та мовної комунікації гуманітарно-педагогічного факультету 
НУБіП України з навчальної дисципліни «Українська мова» з 22.10.2019р. по 22.11.2019р. Згідно 

наказу №120/3 видана довідка №19-1050/6 від 26.12.2019р. 

 
ТОВ «На урок», Свідоцтво № ОК29-2777248, дистанційно підвищила кваліфікацію на курсі 

«Комунікативна компетентність учасників освітнього процесу: практичний підхід до формування 

навички ХХІ століття», за напрямами «Наскрізні навички», «Предметне навчання», «НУШ», 
«Практичні прийоми», 27.01.2022р.( 24 години / 0,8 кредиту ЄКТС) 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ» ЄДРПОУ 43830174, Сертифікат №5537638543181, брала участь у 
підвищенні кваліфікацї на тему: «Використання інтерактивних технологій на уроках української мови 

та літератури»,24.05.2022р., (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 
МОН НМЦ вищої та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994/02203-22, брала участь в 

онлайн-семінарі «Психологічна підтримка особистості у кризових ситуаціях», 26.05.2022р. (8 годин / 

0,27 кредиту ЄКТС) 

 

ГО «Фонд підтримки інформаційного забезпечення студентів», Сертифікат №449565389483295276, 

підвищила кваліфікацію за темою: «Розвиток педагогічної діяльності та формування медіаграмотності 
на уроках української мови та літератури», від 23.03.2023р. ( 30 години / 1 кредит ЄКТС) 

 

МОН рада директорів закладів фахової передвищої освіти Тернопільської області, Методичне 
об'єднання викладачів української мови та літератури, Сертифікат № УФ-2023/43, взяла участь у роботі 

онлайн-семінару «Особливості викладання філологічних дисциплін в умовах воєнного стану та 

змішаного навчання», від 27.03.2023р. ( 4 години / 0,13 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ неперервної освіти і 
туризму, Сертифікат, прийняла участь у Міжнародному науково- практичному семінарі «Управління 

інноваційними та консалтингова діяльність у викликах сьогодення», від 15.06.2023 р. ( 6 годин / 0,2 

кредиту ЄКТС) 
 

ГС «Освіторія», Сертифікат № О-45599, пройшла підвищення кваліфікації за темою «Спільно до 

навчання: ефективна та безпечна освіта під час війни», від 19.10.2023р. ( 8 годин / 24 кредиту ЄКТС) 

42.  Процик Ольга 
Анатоліївна 

Викладач  Бережанський 
агротехнічний інститут 

Національного 

аграрного 
університету, 2002, 

«Економіка 

підприємства», 
«економіста» 

 

Спеціаліст 
вищої 

категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
свідоцтво СС 00493706/008117-19 «Сучасні підходи до викладання дисциплін «Інфраструктура 

товарного ринку», «Товарознавство біржових товарів», «Ринок дослідження» у вищій школі від 

20.02.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/011853-20 «Електронні звіти» 22.05.2020 р. (160 
годин  / 5,3 кредиту ЄКТС) 

 



Тернопільський 

національний 

економічний 
університет, 2009, 

«Інтелектуальна 

власність», «Магістра з 
інтелектуальної 

власності» 

 
  

НУБіП України, 2011, 

«Професійне навчання 
(Економіка 

підприємства, 
маркетинг та 

менеджмент)», 

«Економіст-педагог» 
 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат №ХХ115454, пройшла підвищення кваліфікації за видом «вебінар» 

(дистанційно), на тему: «Практичні поради щодо організації дистанційного навчання під час 

карантину», 24.03.2020 р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат №YH251373, пройшла підвищення кваліфікації за видом «вебінар» 

(дистанційно), на тему: «Екологічність у контексті дбайливого ставлення до здоров'я», 18.03.2020р. (2 
години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат №ZU720653, прослухала та успішно завершила курс «Емоційна 
ефективність учителя: теорія і практика» й отримала практичні і теоретичні знання та навички згідно з 

програмою курсу, 31.03.2020 р. (36 годин / 1,2  кредиту ЄКТС) 

 
Взяла участь у роботі вебінару на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини «Україна», сертифікат Р/н 1/7-957 Наказ №112 від 30.11.2020 р., 
«Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-29 листопада 2020 р. (9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002018-21, за програмою «Бізнес аналітика: від 

теорії до практики», 19-30.04.2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003761-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації з дисциплін: «Управління витратами», «Фінанси», «Товарознавство біржових товарів», 20-
24.02.2023 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

43.  Пукало Микола 

Іванович 

Викладач  Тернопільська академія 

народного 

господарства, 2002, 

«Комп'ютерна 

інженерія», «з 

комп'ютерних систем 
та мереж» 

 

Тернопільська академія 
народного 

господарства, 2003, 

«Комп'ютерні системи 
та мережі», «інженера-

системотехніка» 
 

Тернопільський 

національний 
економічний 

університет, 2008, 

«Комп'ютернi системи 
та мережi», «магістра з 

комп'ютерних систем 

та мереж» 

Спеціаліст 

першої 

категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/008118-19 «Впровадження інтерактивних технологій навчання при вивченні 

дисциплін «Комп'ютерні системи та мережі», «Комп'ютерна схемотехніка», «Периферійні пристрої» від 

20.02.2019 р. ( 150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 

ГО «Центр освітніх ініціатив і інновацій», сертифікат №ДК-30-013-20, дистанційний курс «Google 
Classroom: зручно та ефективно», від 22.12.2020р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002098-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

44.  Роман Лариса 
Халімівна 

Викладач 
 

  

Дрогобицький 
державний 

педагогічний інститут, 

1998, «математика та 
фізика», «учитель 

математика та фізики» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-
методист 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 
«Інструменти діяльності педагогічних працівників» тема «Авторська програма особистісно-

професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000746, 28 травня 2020р. ( 30 

годин  / 1 кредит ЄКТС ) 
 



Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науково-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №283, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 
математики», 24 березня 2021р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002100-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

 
Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науковий-

методичний тренінговий центр, Сертифікат № 31, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 

програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 
математики», від 31.01.2022р. ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003827-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 
освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

45.  Рудник Валентина 

Іванівна 

Викладач 

 

  

Львівський торгово-

економічний інститут, 

1990, «Товарознавство 
і організація торгівлі 

продовольчими 

товарами», 
«Товарознавець вищої 

кваліфікації» 

 

Державний вищий 

навчальний заклад 

«Університет 
менеджменту освіти», 

2012, «Педагогіка 

вищої школи», 
«викладач 

університетів та вищих 

навчальних закладів» 
  

Тернопільський 
національний 

економічний 

університет, 2015, 
«Диплом спеціаліста» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/008119-19 «Спеціальні форми проведення лекційних занять - резерв активізації 

навчально-пізнавальної діяльності дисциплін «Фінансовий облік», «Податкова система», «Комерційне 
товарознавство» від 20.02.2019 р. ( 150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 

Тернопільський національний педагогічний університет ім. В. Гнатюка, свідоцтво ПК №000749 
Авторська програма особистісно-професійного розвитку від 28.05.2020 р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 

 

Взяла участь у роботі вебінару на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини «Україна», сертифікат Р/н 1/7-291 Наказ №112 від 30.11.2020р., 

«Інклюзивне навчання та дистанційна освіта» 27-29 листопада 2020 р. ( 9 годин / 0,3 кредиту) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002021-21, за програмою «Бізнес аналітика: від 

теорії до практики», 19-30.04.2021р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003762-23, брала участь у підвищенні 
кваліфікації з дисциплін: «Комерційне товарознавство», «Фінансовий облік», «Бюджетна система», 20-

24.02.2023р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

46.  Синовець Михайло 

Степанович 

Викладач 

  

Бережанський технікум 

механізації та 

електрифікації 
сільського 

господарства, 1968, 

«Технік-електрик по 
електрифікації 

сільського 

господарства», 
«Техніка-електрика» 

 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної освіти Участь у ІІІ Міжнародній 

науково-практичній конференції «Розвиток професійної майстерності педагога в умовах нової 

соціокультурної реальності». Тези «Дистанційна освіта - сучасність освітнього процесу». м. Тернопіль, 
09-10 квітня 2020 р. (12 годин / 0,4  кредиту ЄКТС) 

 

Стажування на підприємстві ТОВ «Захід-Агро МХІ» модуль № 2 за напрямом інженерні дисципліни з 
27.04.2020 р. по 27.05.2020 р. Відповідно до наказу від 22.04.2020 р. № 68/1-к. (144 години / 4,8  

кредиту ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка крайовий форум 

освітян «Освіта - енергія майбутнього. Дистанційна освіта - сучасний форум», секція «Психологічна 



Тернопільський 

національний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

1977, «загальнотехнічні 
дисципліни і праця», 

«учитель 

загальнотехнічних 
дисциплін і креслення 

загальної школи» 

 
 

безпека: особливості в умовах дистанційного навчання», сертифікат № Т0446, 18.10.2020 р. (6 годин / 

0,2 кредиту ЄКТС) 

 
НМЦ Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти, сертифікат № СС 

38282994/0378-21, пройшов навчання за програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

у формі онлайн-курсу «Проєктування та створення електронних підручників і посібників», 13-14, 20-22 
лютого 2021 року (30 годин / 1 кредит ЄКТС ) 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ, РАДА ДИРЕКТОРІВ ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ 
ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ, ОБЛАСНЕ МЕТОДИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 

ВИКЛАДАЧІВ ІНЖЕНЕРНОЇ ТА КОМП’ЮТЕРНОЇ ГРАФІКИ, НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ 

СЕМІНАР, “Формування графічних компетентностей майбутніх фахівців в умовах змішаного 
навчання”, Сертифікат № №4/9-388-05, Наказ №4/9-388 від 25.11.2021 р. ( 6 годин / 0,2 кредити ЄСКТ) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Свідоцтво про підвищення педагогічної кваліфікації, про те що з 10 по 14 

травня 2021 р. він підвищував кваліфікацію, як учасник науково-методичного семінару наставників 
студентських груп (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003820-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

47.  Сновида Марія 
Петрівна 

Викладач 
  

Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2000, «Педагогіка і 

методика середньої 
освіти. Хімія і 

біологія», «вчителя 

хімії, біології, основ 
екології і безпеки 

життєдіяльності» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
свідоцтво СС 00493706/002615-17 «Упровадження у навчальний процес активних методів навчання при 

викладанні дисциплін «Загальна хімія», «Аналітична хімія», «Фізико-хімічний аналіз» від 31.03.2017 р. 

(108 годин / 3, 6 кредиту ЄКТС) 

 

Стажування на виробництві у ТОВ «Жива земля Потутори», з 09.07.2018р. по 09.08.2018р. 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №В254-270334, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Викладання хімії в умовах дистанційного навчання», за напрямами «ІКТ», «Предметне 

навчання», 03.05.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В272-1082575, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Онлайн-тести: принципи успішної взаємодії під час дистанційного навчання», за напрямом 
«ІКТ», 22.04.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №К30-270334, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Практичні дисципліни: навчаємо дистанційно», за напрямами «Наскрізні навички», «ІКТ», 

«Предметне навчання», 24.04.2020р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №К38-270334, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

інтернет-конференції «Підвищення кваліфікації вчителів: через самоосвіту та професійного зростання», 
за напрямами «Наскрізні навички», «Психологія», «Робота закладу освіти», «Практичні прийоми», 

21.11.2020р. (10 годин / 0,33 кредиту ЄКТС) 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №К40-10825754, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

інтернет-конференції «Виховання та розвиток успішної особистості», за напрямами «Наскрізні 

навички», «Інклюзивна освіта», «Психологія», «Робота закладу освіти», 12.12.2020р. (10 годин / 0,33 
кредиту ЄКТС) 

 



ГО «Майстерня освітніх інновацій ЛІКО», сертифікат № 15-01-20218062, дистанційно підвищила 

кваліфікацію під час Всеукраїнського інтернет марафону «Інноваційні технології навчання: від теорії 

до практики», 13-15.01.2021 (18 годин / 0,6 кредиту ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002101-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 
інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

48.  Соколовська Ірина 

Ярославівна 

Викладач  Відокремлений 

підрозділ 
Національного 

університету 

біоресурсів і 
природокористування 

України 

«Бережанський 
агротехнічний 

інститут», 2009, 

«Екологія», «З екології 
та охорони 

навколишнього 

середовища» 
 

Національний 

університет біоресурсів 
і природокористування 

України, 2010, 

«Екологiя та охорона 

навколишнього 

середовища», 

«Еколога, викладача 
вищого навчального 

закладу» 

Спеціаліст 

вищої 
категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

Свідоцтво СС 00493706/008120-19 Тема випускної роботи: «Упровадження сучасних новітніх 
технологій навчання при викладанні дисциплін «Загальна екологія», «Екологія», «Моніторинг 

довкілля», 20.02.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 
Стажування в Управлінні екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної 

адміністрації з 01.02.2019 р. по 06.03.2019 р. Наказ № 01/431 від 13.03.2019 р. 

 
Стажування в Тернопільському обласному центрі з гідрометеорології з 04.03.2019 року по 15.03.2019 

року. Наказ № 35.01.02/18/194 від 15.03.2019 р. 

 
ТОВ освітній проект «На Урок», Свідоцтво №В278-773164, тема вебінару: «Скринкасти, або форми і 

методи подачі навчального матеріалу під час дистанційного навчання», за напрямами «ІКТ», 

«Предметні підйоми», 29.04.2020 р. ( 2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

ТОВ освітній проект «На Урок», Свідоцтво № К30-773164, тема інтернет-конференції: «Природничі 

дисципліни: навчаємо дистанційно», за напрямами «Наскрізні навички», «ІКТ», «Предметні прийоми», 
24.04.2020 р. ( 8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 

 

Громадська організація «Ед Кемп Україна», Сертифікат № EU 2020/2956, завершила навчання за 

програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників, «Антикризовий національний онлайн-Ed 

Camp 2020: школа зараз і у світі після» 13-17 квітня 2020 р., ( 22 години / 0,73 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Національно-науковий інститут 

післядипломної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002102-21, за програмою «Хмарно-

орієнтовані інститути дистанційної освіти», 31.05.2021 р. - 05.06.2021 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Національно-науковий інститут 

післядипломної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003822-23, брала участь у підвищенні 
кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

49.  Тернова Ірина 
Валер'янівна 

Викладач  Відокремлений 
структурний підрозділ 

Національного 

аграрного 

університету» 

Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2007, 

«Економіка і 

підприємництво», «з 
обліку і аудиту» 

 

Тернопільський 
національний 

економічний 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-

методист 

Стажування на підприємстві ТОВ СГ ТОВ «Вербів» з 04.11.2019 року по 04.12.2019 року. Наказ №39 
від 04.11.2019р. 

 

МОН НМЦ, сертифікат СС 38282994/1818-20, взяла участь у Міжнародній науково-практичній 

конференції «Дуальна форма здобуття освіти: успіхи та проблеми першого року запровадження 

пілотного проєкту у закладах фахової передвищої освіти України», 22.10.2020р. ( 8 годин / 0,27 кредиту 

ЄКТС) 
Освітній портал «На урок», сертифікат № В344-3229, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Можливості «На урок» для змішаного навчання», за напрямами «Наскрізні навички», 

«Інтегроване навчання», «Практичні прийоми», 17.09.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 
 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти Науково-

методичний тренінговий центр Тернова І.В. пройшла підвищення кваліфікації за освітньою програмою 
«Інноваційні інструменти навчання з фінансової грамотності та підприємництва в основній і старшій 

школі», сертифікат № 1005, 10 вересня 2020 р., ( 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС) 



університет, 2008, 

«Економiка 

пiдприємства», 
«магістра з економіки 

підприємства» 

 
Державний вищий 

навчальний заклад 

«Університет 
менеджменту освіти», 

2013, «Педагогіка 

вищої школи», 
«викладач 

університетів та вищих 
навчальних закладів» 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат № MJ 715857, підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно), 

на тему: «Формувальне оцінювання як засіб підвищення ефективності освітнього процесу», 
04.05.2020р. (2 години /0,06 кредиту ЄКТС) 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат №TR 797281, підвищення кваліфікації за видом «вебінар» (дистанційно), 
на тему: «Формування психологічних елементів системи розвиваючих економічних технологій 

навчання здобувачів освіти в умовах зміни освітнього законодавства», 18.01.2021р. (2 години / 0,06 

кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал «На урок», сертифікат № В428-3229, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Взаємодія педагога та асистента вчителя в умовах інклюзивного освітнього середовища», за 
напрямами «Інклюзивна освіта», «НУШ», «Робота закладу освіти «, 25.02.2021р. ( 6 годин / 0,2 кредиту 

ЄКТС) 
  

Національний університет біоресурсів і природокористування України Національно-науковий інститут 

післядипломної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002025-21, за програмою «Бізнес аналітика: 
від теорії до практики», 19-30.04.2021р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

ГО «Фонд підтримки інформаційного забезпечення студентів», Сертифікат №9620728309260, 
Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Інноваційні підходи в освіті», за темою: «Професійна 

компетентність педагога. Методи удосконалення фахових знань», 08-09.10.2021р. (15 годин /0,5 

кредиту ЄКТС) 
 

НУБІП України, Свідоцтво №0141 від 15.11.2021р., підвищила кваліфікацію, як учасник науково-

методичного семінару наставників студентських груп, з 10 по 15 травня 2021р. ( 30 годин / 1 кредиту 
ЄКТС) 

 

ГО «Фонд підтримки інформаційного забезпечення студентів», Сертифікат №9620728309392, 
Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Інноваційні підходи в освіті», за темою: «Професійна 

компетентність педагога. Методи удосконалення фахових знань», з 08 по 09 жовтня 2021р. ( 15 годин / 

0,5 кредиту ЄКТС) 
 

ГО «Фонд підтримки інформаційного забезпечення студентів», Сертифікат №5631703445320, 

Конференція та підвищення кваліфікації «Сучасні підходи до якісного освітнього процесу», за темою: 
«Організація дистанційного та змішаного навчання», з 11 по 12 лютого 2022р. ( 15 годин / 0,5 кредиту 

ЄКТС) 

 
Київський інститут післядипломної педагогічної освіти, Сертифікат №4232235683294, Всеукраїнська 

практична онлайн конференція «Формування особистості: виклики часу і нові контексти розвитку», за 

темою: «Інклюзія. Робота з дітьми з особливими освітніми потребами різних рівнів підтримки», від 20-
21.02.2022р. ( 15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 

ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659, Сертифікат №5537525573434, брала участь у підвищенні кваліфікацї 
на тему: «Використання інтерактивних технологій на уроках української мови та 

літератури»,24.05.2022р., (15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 
ТОВ «МійКлас», Сертифікат, підвищила кваліфікацію під час вебінару «Як подолати стрес та 

попередити емоційне вигорання», 27.05.2022р., (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003763-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації з дисциплін: «Економіка і нормування праці», «Економіка підприємства», 20-24.02.2023р. 
(30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



 

Міністерство освіти і науки України, Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти. 

Практичний семінар на тему: «Сучасна соціальна робота: взаємозв’язок теорії і практики» Сертифікат 
№ СС 38282994/1477-23 від 14.03.2023р. (8 годин / 0,26 кредиту ЄКТС) 

 

ГО Прогресильні, Сертифікат № ПВ - 0109, підвищення кваліфікації «Прогресильне викладання: 
складові системи якості вищої освіти», від 01.05.2023 року, ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

ГС «Освіторія», Сертифікат № О-45545, пройшла підвищення кваліфікації за темою «Розумію: курс з 
психологічно-емоційної підтримки», від 18.10.2023р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

ТОВ Агріаналітика, Сертифікат №23-2-071, взяла участь у всеукраїнському проєкті з підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників та успішно опанувала курс, онлайн програма «Agri: Бухгалтерія» 

як складова екосистеми сучасного малого та середнього агробізнесу: новації для бізнесу, освіти та 
науки, від 25-29 вересня 2023р., (30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

50.  Ухман Ростислав 

Васильович 

Викладач  Дрогобицький 

державний 

педагогічний 
університет імені Івана 

Франка, 1997, «Фізика і 

технічна творчість», 
«Учитель фізики і 

організатор технічної 

творчості» 
 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/008122-19 «Методичне обґрунтування організації практичних та лабораторних 

занять з дисциплін «Фізика», «Основи технічної творчості» від 20.02.2019 р. ( 108 годин / 3,6 кредити 
ЄКТС) 

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка. Свідоцтво про 
підвищення кваліфікації ПК №000762. Програма підвищення кваліфікації «Методика удосконалення 

освітнього процесу (мовленнєва компетентність) дата видачі свідоцтва 28.05.2020 р. ( 30 годин /1 

кредит ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002107-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021 р. - 05.06.2021р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

51.  Фурдей Василь 

Володимирович 

Викладач 

  

Львівський державний 

аграрний університет, 
2000, «Механізація 

сільського 

господарства», 
«Інженера-механіка» 

 

Подільський 
державний аграрно-

технічний університет, 

2006, «Механiзацiя 
сiльського 

господарства», 

«Магістра інженера-

механіка» 

 

Тернопільський 
державний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2015 «вчителя 

технологій 
профільного навчання 

Спеціаліст 

вищої 
категорії, 

викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/008123-19 «Інноваційні методи вивчення 
дисциплін «Трактори і автомобілі», «Автомобілі», «Автомобільні двигуни» від 02.10.2019 р. (150 годин 

/ 5 кредитів ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність) тема «Авторська 

програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000763, 
28 травня 2020 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти і 
туризму, сертифікат СС 00493706 / 001174-21 пройшов підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості педагогічної діяльності 

з дисципліни «Трактори і автомобілі» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, пройшов підвищення кваліфікації, як учасник науково-методичного 
семінару наставників студентських груп , 10-14.05.2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Державна служба якості освіти України Державна освітня установа «Навчально-методичний центр з 
питань якості освіти», Сертифікат, прослухав онлайн-семінар для підготовки з питань акредитаційної 

експертизи освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти та успішно склав тести, 

14.02.2022 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 



(автосправи) і 

креслення» 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 

6750, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Інклюзивне освітнє 

середовище», 09.05.2023 р. ( 30 годин  / 1 кредит ЄКТС) 

52.  Фльонц Ігор 

Володимирович 

Доцент кафедри 

автомобільного 

транспорту 

Бережанський 

агротехнічний коледж, 

1996, «Механізація с. 
г.», «молодший 

спеціаліст- 

агромеханік» 
 

Львівський  

державний аграрний 
університет, 2001, 

«Механізація 

сільського 
господарства», 

«інженера-механіка» 

 
Бережанський 

агротехнічний інститут 

Національного 
аграрного 

університету, 2006, 

«Економіка і 
підприємництво», 

«бакалавра з економіки 

підприємства» 

 

Подільський 

державний аграрно-
технічний університет, 

2007, «Механiзацiя 

сiльського 
господарства», 

«Магістра інженера-

механіка» 
 

Відокремлений 
структурний підрозділ 

Національного 

аграрного 
університету» 

Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2007, 

«Економiка 

пiдприємства», 
«Спеціаліста з 

економіки 

підприємства» 
 

Відокремлений 

підрозділ 
Національного 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
кандидат 

технічних 

наук, 
05.05.11 – 

машини і 

засоби 
механізації 

сільського 

виробництва, 
Обґрунтуван

ня 

транспортері
в-

сепараторів 

коренезбира
льних машин 

(Диплом ДК 

№ 067853 
Рішення 

президії 

Вищої 

атестаційної 

комісії 

України від 
22 квітня 

2011 року 

(протокол № 
25-08/4), 

Вінницький 

національни
й аграрний 

університет),  
доцент 

кафедри 

енергетични
х машин та 

технічного 

сервісу в 
АПК 

(Атестат 

доцента 
12ДЦ № 

042256, 

Рішенням 
Атестаційної 

колегії 

Міністерства 
освіти і 

Тернопільський національний педагогічний університет ім. В. Гнатюка, довідка № 94-33 від 20.06.2022 

р., про те що пройшов стажування на кафедрі Машинознавства та транспорту, тема: «Теоретичні 

прикладні аспекти підготовки майбутніх фахівців професійної освіти (ОС 274 Автомобільний 
транспорт)», з 01.12.2021 р. по 31.05.2022 р. (180 годин / 6 кредитів ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003821-23, брав участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 

6749, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Інклюзивне освітнє 
середовище», 09.05.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 
5725, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Використання 

інтерактивних онлайн-курсів для організації освітнього процесу під час вивчення дисципліни «Ремонт 

машин та обладнання агровиробництва»,  18.11.2022 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



університету 

біоресурсів і 

природокористування 
України 

«Бережанський 

агротехнічний 
інститут», 2021,  

«Електроенергетика, 

електротехніка та 
електромеханіка», 

«Магістр з 

електроенергетики, 
електротехніки та 

електромеханіки» 
 

 

науки 

України від 

28.04.2015 
(протокол № 

2/02-Д)) 

53.  Ціпліцький 

Володимир 
Йосифович 

Викладач  Тернопільський 

державний 
педагогічний інститут, 

1996, «Математика», 

«вчителя математики, 
інформатики і 

обчислювальної 

техніки» 

Спеціаліст 

вищої 
категорії 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003826-23, брав участь у підвищенні 
кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023р. (30 годин  / 1 кредит ЄКТС ) 

54.  Чорна Наталія 

Зеновіївна 

Викладач  Тернопільський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2003, «Педагогічна 
освіта», «біології і 

вчителя основної 

школи» 
 

Тернопільський 

державний 
педагогічний 

університет імені 

Володимира Гнатюка, 
2004, «Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Біологія і 

хімія», «вчителя 

біології, хімії, 

валеології та основ 
екології» 

 

Тернопільський 
національний 

педагогічний 

університет імені 
Володимира Гнатюка, 

2005, «Екологiя та 

Спеціаліст 

вищої 

категорії 

Стажування в Управлінні екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної 

адміністрації з 01.02.2019 р. по 06.03.2019 р. Наказ №01/433 від 13.03.2019 р. 

 

Стажування в Тернопільському обласному центрі з гідрометеорології з 04.03.2019р. по 15.03.2019р. 

Наказ №35.01.02/18/197 від 15.03.2019р. 

 
Освітній портал На Урок, свідоцтво №К37-1579408, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

інтернет-конференції, за напрямами «Проєктне навчання», «Наскрізні навички», «Інтегроване 

навчання», «Практичні прийоми», 11.11.2020р. (13 годин / 0,43 кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №К30-1151254, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

інтернет-конференції «Природничі дисципліни: навчаємо дистанційно», за напрямами «Наскрізні 
навички», «ІКТ», «Практичні прийоми», 29.04.2020р. (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 

 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В236-1151254, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 
вебінару «Створення інклюзивного середовища в закладі освіти», за напрямами «Інклюзивна освіта», 

«Робота школи», 28.04.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Громадська організація «ЕдКемп Україна», сертифікат № оEU 2020/3502, завершила навчання за 

програмою підвищення кваліфікації педагогічних працівників, «Антикризовий національний онлайн-Ed 

Camp 2020: школа зараз і у світі після» (13-17 квітня 2020р.), (13 годин /0,43 кредиту ЄКТС) 
 

Освітній портал На Урок, свідоцтво №В434-1151254, дистанційно підвищила кваліфікацію під час 

вебінару «Дизайн продуктивного уроку біології», за напрямами «Предметне навчання», «Інтегроване 
навчання», 25.03.2021р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002112-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



охорона 

навколишнього 

середовища», «магістра 
екології, викладача 

екології та охорони 

навколишнього 
середовища» 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003819-23, брала участь у підвищенні 
кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 

освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

55.  Чумарна Франя 

Петрівна 

 Львівський 

сільськогосподарський 
інститут, 1975, 

«Агрономія», «Вчений 

агроном» 
Національний аграрний 

університет, 1997, 

«Професійне 
навчання», «Агроном-

педагог» 

 

Спеціаліст 

вищої 
категорії, 

викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, свідоцтво СС 00493706/010527-19 «Роль навчальних дисциплін 
«Ґрунтознавство з основами землеробства», «Захист рослин», «Плодівництво, ягідництво і 

виноградарство» у формуванні професійних компетенцій майбутнього фахівця аграрної сфери» від 

02.10.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 
 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність) тема «Авторська 
програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000765, 

28 травня 2020р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001175-21 пройшла підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 
педагогічної діяльності з дисципліни «Захист рослин» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. ( 30 годин / 1 

кредит ЄКТС) 

56.  Штогрин Сергій 
Степанович 

 Львівський 
політехнічний 

інститут, 1992, 

«Автоматизовані 

системи управління», 

«інженер-

системотехнік» 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
свідоцтво 12 СП В183769 «Розвиток дорадництва в Латвії» від 04.03.2016 р. (108 годин / 3, 6 кредити 

ЄКТС ) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/009768-19 «Впровадження у навчальний процес STEM-технологій при 

викладанні дисциплін «Інженерія програмного забезпечення», «Комп'ютерна електротехніка» від 
24.04.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 

Мережева академія CISCO. Підвищення кваліфікації за програмою інструкторів академії CISCO 
«Основи-ІТ». 22.01.2020 р. (70 годин / 2, 3 кредити ЄКТС) 

 

Взяв участь у роботі вебінару на базі Вінницького інституту ЗВО «Відкритий міжнародний університет 
розвитку людини «Україна», сертифікат Р/н 1/7-157 Наказ №112 від 30.11.2020р., «Інклюзивне 

навчання та дистанційна освіта» 27-29 листопада 2020 р. ( 9 годин / 0,3 кредити ЄКТС ) 

ЄКТ 
Мережева академія CISCO. Підвищення кваліфікації за європейською грантовою програмою 

інструкторів академії CISCO «CCNAv7». 27.04.2021 р. (70 годин / 2,5 кредити ЄКТС ) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002113-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021р. - 05.06.2021р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС). 
 

ТОВ “АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ” ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ КОД ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ 

43109490, КОД КВЕД 85.59 ІНШІ ВИДИ ОСВІТИ, Н. В. І. У. (ОСНОВНИЙ) “ЦИФРОВІ 
ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE ДЛЯ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ, ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ” Сертифікат 

№ 4GW-094, 30 АКАДЕМІЧНИХ ГОДИН ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 



Міністерство освіти і науки України Національна академія наук України Національний центр «Мала 

академія наук України» Семінар-практикум для педагогічних працівників «Особливості організації 

дослідницької діяльності учнів» Сертифікат № 002628 (8 годин / 0,27 кредиту ЄКТС) 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ, РАДА ДИРЕКТОРІВ ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ 

ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ, ОБЛАСНЕ МЕТОДИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 
ВИКЛАДАЧІВ ІНЖЕНЕРНОЇ ТА КОМП’ЮТЕРНОЇ ГРАФІКИ, НАУКОВО-ПРАКТИЧНИЙ 

СЕМІНАР, “Формування графічних компетентностей майбутніх фахівців в умовах змішаного 

навчання”, Наказ №4/9-388 від 25.11.2021 Сертифікат № №4/9-388-04 ( 6 годин/0,2 кредити ЄСКТ) 
 

Міністерство освіти і науки України Національна академія наук України Національний центр «Мала 

академія наук України», Підвищив кваліфікацію під час спецкурсу «Основи машинного навчання: 
алгоритми, фреймворки, приклади реалізації», Сертифікат № 003323, (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
 Суб’єкт підвищення кваліфікації — товариство з обмеженою відповідальністю «ЕДЮКЕЙШНАЛ 

ЕРА» (ЄДРПОУ: 42502643), пройшов/-ла курс підвищення кваліфікації вчителів та викладачів фахової 

освіти за видом «онлайн-курс» «Години медіаграмотності», ( 5 годин / 0,17 кредиту ЄКТС) 
 

ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти», ДЗВО «Університет менеджменту освіти», Видавництво 

«Видавничий дім «Освіта», Центральний інститут післядипломної освіти, Кафедра відкритих освітніх 
систем та ІКТ Пройшов навчання з метою підвищення методичного та практичного рівнів професійної 

компетентності і засвоїв програму курсу «STEM-школа» за дистанційною формою навчання, результат 

підсумкового тестування — понад 80% правильних відповідей. Сертифікат № 6924/2022-10 15 (15 
годин / 0,5 кредиту ЄКТС) 

 

Курс підвищення кваліфікації вчителів та викладачів фахової освіти за видом «онлайн-курс» «Сміливі 
навчати» Курс розроблено освітньою організацією «Навчай для України» за підтримки Дитячого фонду 

ООН (ЮНІСЕФ) в Україні в рамках ініціативи «Спільно до навчання» та студією онлайн-освіти EdEra. 

Сертифікат № 3ef397c6-d992-447b-af54-c0756de3a606, 16.01.2023 (6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС)  
 

ТОВ “АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ” ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ КОД ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ 

43109490, КОД КВЕД 85.59 ІНШІ ВИДИ ОСВІТИ, Н. В. І. У. (ОСНОВНИЙ) “ІНСТРУМЕНТИ ДЛЯ 
ВИЯВЛЕННЯ ФЕЙКІВ” Сертифікат No ДБІ2023-ВІСФ-0358, 08 ЛЮТОГО 2023 РОКУ (2,1  години  / 

0,07 кредиту  ЄКТС) 

 
ТОВ “АКАДЕМІЯ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ” ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ КОД ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ 

43109490, КОД КВЕД 85.59 ІНШІ ВИДИ ОСВІТИ, Н. В. І. У. (ОСНОВНИЙ) “КОНФІДЕНЦІЙНІСТЬ, 

БЕЗПЕКА І ЗАХИСТ ІНФОРМАЦІЇ У ВИКОРИСТАННІ ЦИФРОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ GOOGLE” 
Сертифікат № ДБІ2023-ВАБГ-0234, 09 ЛЮТОГО 2023 РОКУ  (2,1  години  / 0,07 кредиту  ЄКТС) 

 

Міністерство освіти і науки України Національна академія наук України Національний центр «Мала 
академія наук України», взяв участь у роботі семінару-практикуму для педагогічних працівників 

«Особливості організації дослідницької діяльності учнів», Сертифікат № 002628, від 5-7 .10.2021р. ( 8 

годин / 0,27 кредиту  ЄКТС) 
 

Стажування у Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського «ХАІ», на ІV відкритому 

навчально-методичному семінарі «Сучасні методичні аспекти викладання дисциплін курса підготовки 
інженерії програмного забезпечення» 1 –5 лютого 2021 року ” Сертифікат № 263, 05 лютого 2021 року, 

(30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Стажування у Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського «ХАІ», на V відкритому 

навчально-методичному семінарі «Сучасні методичні аспекти викладання дисциплін інженерії 

програмного забезпечення та бізнесу» 31.01 – 04.02 2022 року ” Сертифікат № ВДО / 484, 04 лютого 
2022 року, 30 академічних годин (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



 

CERTIFICATE OF PARTICIPATION 

 
Shtogryn Serhii 

 

has completed successfully the Workshop 
 

«The use of innovative interactive online modules in teaching» 

 
at the Vinnytsia National Agrarian University of Ukraine 

 

24 - 26 May, 2023 
 

in frame of the DAAD Project Nr. 57649162 
 

„Support of the digitalization of Ukrainian agricultural universities (2)“ 

 
30 hours equivalent to 1 European Credit 

 

VIRTUAL TRAINING COURSE 
 

«Support of the digitalization of Ukrainian agricultural universities (2)» 

 
CERTIFICATE OF ATTENDANCE 

 

Shtogryn Serhii 
 

participated successfully from 23th to 24th of March 2023 at the International workshop 

 
«Digital tools for a modern, student-centered and motivating lecturing: using Camtasia 

 

in education» of the University of Applied Sciences Weihenstephan-Triesdorf. 
 

The workshop was under the DAAD Program «Support of the digitalization of Ukrainian agricultural 

universities (2)» (Project ID: 57649162). 
 

30 hours equivalent to 1 European Credit 

 
International Summer school 

 

Use of digital teaching tools for modem lecturing 
 

CERTIFICATE OF ATTENDANCE 

 
Serhii Shtohryn 

 

Separated subdivision «Berezhany professional college of National 
 

university of life and environmental sciences of Ukraine» 

 
participated successfully from 17th to 22nd of Juli 2023 at the International Summer school Use of digital 

teaching tools for modern lecturing of the University of Applied Sciences Weihenstephan-Triesdorf. 

 



The summer school was under the DAAD Program «Support of the digitalization of Ukrainian agricultural 

universities (2)» (Project ID. 57649162). 

 
By actively engaging in various activities, workshops, and discussions. Serhii Shtohryn has gained valuable 

insights and practical experience in areas such as: 

 
• Introduction into 3D lab. photo, sound, radio and TV studio 

 

• Recording podcasts and introduction to drone flying 
 

• Digital learning 

 
• Guided experience and trying out of digital learning media 

 
• The learn mnagement system of the HSWT: Moodle, MOOC. myCampus 

 

• Introduction to data collection 
 

The summer school course comprises in total 60 hours of work units (contact hours and individual work’). 

 
30 hours equivalent to 1 European Credit 

 

SoftServe Academy НАВЧАЛЬНИЙ КУРС TECH SUMMER BOOTCAMP FOR TEACHERS Кількість 
Годин 10 (9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 

Сертифікат Серія ZV № 14009/2023 від 14-09-2023. 
 

Міністерство освіти і науки України Національна академія педагогічних наук України Національне 

агентство із забезпечення якості вищої освіти 
 

Управління освіти і науки Тернопільської обласної військової адміністрації V-й Крайовий форум 

освітян «Освіта – енергія майбутнього» (Секція. Цифрові технології для реалізаціі SMART-освіти) 
Годин 6 Кількість Кредитів ЄКТС 0.5 Сертифікат Серія ОФ 2023/967 від 22-10-2023. (6 годин /  0,5 

кредиту ЄКТС)  

57.  Юдіна Анна 

Андріївна 

Викладач Львівський державний 

університет ім. Івана 
Франка, 1999, 

«Правознавство», 
«Юрист» 

 

  
Державний вищий 

навчальний заклад 

«Університет 
менеджменту освіти», 

2013, «Педагогіка 

вищої школи», 
«Викладач 

університетів та вищих 

навчальних закладів» 

Спеціаліст 

вищої 
категорії, 

старший 
викладач 

ГО «Прометеус», сертифікат виданий 10.12.2020р., успішно закінчила курс «Критичне мислення для 

освітян» ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001176-21 пройшла підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Правознавство» з 08 лютого по 12 лютого 2021 р. ( 30 годин / 1 
кредит ЄКТС) 

 

ГО «Прометеус», сертифікат виданий 25.12.2022 р., успішно закінчила курс «Академічна 
доброчесність: онлайн-курс для викладачів», (60 годин / 2 кредити ЄКТС) 

 

ГО «Прометеус», сертифікат виданий 25.12.2022 р., успішно закінчила курс «Освіта для всіх: 
різноманітність, інклюзія та фізичний розвиток»  (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

58.  Юрчишин Наталія 
Іванівна 

Викладач 
 

  

Національний 
університет харчових 

технологій, 1994, 

Спеціаліст 
вищої 

категорії, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 
свідоцтво СС 00493706/008125-19 «Оптимальне поєднання принципів і методів навчання під час 



«Технологія молока і 

молочних продуктів», 

«Інженер-технолог» 
 

  

Національний аграрний 
університет, 2002, 

«Професійне навчання 

(За профілем 
підготовки)», 

«Інженер-педагог» 

викладач-

методист 

викладання дисциплін «ТВПСГП»Ю, «Машини для переробки с.г. продукції», «Екобезпека 

продовольчої сировини» від 20.02.2019 р. ( 150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 
Підвищення кваліфікації (стажування) в ДП «Монастириське» м. Монастириськ, наказ №8 від 

19.07.2019р. з 23.07.2019р. по 23.08.2019р. 

 
Підвищення кваліфікації у Тернопільському національному педагогічному університеті за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу (мовленнєва компетентність) Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ПК№000766 від 28.05.2020р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Сайт PROMETHEUS . Сертифікат про закінчення курсів «Протидія та попередження булінгу» від 

26.03.2020р. ( 80 годин / 2,7 кредиту ЄКТС ) 
 

Сайт EdEra. Сертифікат про закінчення курсів «Академічна доброчесність» від 26.04.2020р. (4 години / 
0,13 кредиту ЄКТС) 

 

Сайт На урок Свідоцтво №8269-1122358 про участь у вебінарі «Мотивація до навчання під час 
карантину» від 23.04.2020р. (2 години / 0,06 кредиту ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706/000923-20 приймала участь у навчанні з 

12.10.2020р. по 19.10.2020р. за навчально-тематичною програмою «Підвищення кваліфікації 

начальників та методистів навчальних та навчально-методичних відділів» ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 

«Методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність) тема «Авторська 

програма особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000766, 
28 вересня 2020р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001177-21 пройшла підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Технологія виробництва сільськогосподарської сировини» з 08 
лютого по 12 лютого 2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, сертифікат СС 38282994 / 1766-21, в тому що 
вона 15-16 квітня 2021 року пройшла навчання за програмою підвищення кваліфікації голів циклових 

комісій закладів фахової передвищої освіти «Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової 

передвищої освіти», (16 годин / 0,53 кредити ЄКТС ) 
 

Стажування (підвищення кваліфікації) у ТОВ «НВК «Глобинський свинокомплекс» з 3-8 жовтня 2021р. 

за темою «Практичне ознайомлення з системою та заходами біобезпеки, заходами створення 
мікроклімату, системою годівлі, механізацією та автоматизацією технологічних процесів на 

свинокомплексах»( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 
Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК 

№5728, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Використання 

інтерактивних онлайн-курсів для організації освітнього процесу під час вивчення навчальних 
дисциплін «ТВСГП», «Екопезпека Х.П.», «ВДФ»«, 18.11.2022р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС)  

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК № 
6762, «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за програмою «Інклюзивне освітнє 

середовище», 09.05.2023р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 



59.  Якимович Ольга 

Михайлівна 

Викладач 

 

  

Тернопільський 

державний 

педагогічний 
університет імені 

Володимира Гнатюка, 

2002, «Педагогіка і 
методика середньої 

освіти. Математика та 

основи інформатики», 
«Вчителя математики 

та основ інформатики» 

Львівська політехніка, 
2008, «Інформаційні 

управляючі системи та 
технології», «Інженер-

аналітик комп'ютерних 

систем» 

Спеціаліст 

вищої 

категорії, 
викладач-

методист 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

Свідоцтво СС 00493706/008126-19 Тема випускної роботи: «Інноваційно-технологічні процеси при 

вивченні дисциплін «Інформатика і ІТ», «Інформаційні системи на підприємстві», «Інформатика і КТ» 
20.02.2019 р. ( 150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка, Свідоцтво ПК 
№ 000768 Тема випускної роботи: «Авторська програма особистісно-професійного розвитку» за 

програмою «Методика удосконалення освітнього процесу (мовленнєва компетентність)», 28.05.2020 р. 

(30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706/000924-20 за навчально-тематичною програмою 
«Підвищення кваліфікації начальників та методистів навчальних та навчально-методичних відділів», 

12.10.2020 р. по 19.10.2020 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
  

Вінницького інституту ЗВО, Сертифікат Р/н 1/7-984 Наказ №112, тема вебінару: «Відкритий 

міжнародний університет розвитку людини «Україна», «Інклюзивне навчання та дистанційна освіта», 
27-2.11.2020 р. (9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС) 

 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науково-
методичний тренінговий центр, Сертифікат №251, за освітньою програмою «Психолого-методичні 

передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з математики», 24 березня 2021 р. (6 годин / 0,2 

кредиту ЄКТС) 
 

МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994 / 1763-21, за 

програмою підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів фахової передвищої освіти 
«Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової передвищої освіти», 15-16.04.2021р. (16 годин / 

0,53 кредиту ЄКТС) 

 
Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 002115-21, за програмою «Хмарно-орієнтовані 

інститути дистанційної освіти», 31.05.2021 р. - 05.06.2021 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, Науковий-

методичний тренінговий центр, Сертифікат №53, пройшла підвищення кваліфікації за освітньою 
програмою «Психолого-методичні передумови якісної підготовки до складання ДПА/ЗНО з 

математики», від 31.01.2022 р. (6 годин / 0, 2 кредиту ЄКТС) 

 
МОН НМЦ вищої освіти та фахової передвищої освіти, Сертифікат СС 38282994 / 1557-22, за 

програмою підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів фахової передвищої освіти 

«Інноваційна педагогічна діяльність в закладах фахової передвищої освіти», 21-22.03.2022 р. (16 годин / 
0,53  кредиту ЄКТС) 

 

ГО «Прометеус», Сертифікат, успішно завершила курс «Наукова комунікація в цифрову епоху», 
02.04.2022 р. (90 годин / 3 кредити ЄКТС). 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 
неперервної освіти і туризму, підвищення педагогічної кваліфікації як учасник науково-методичного 

семінару наставників студентських груп, 10-14.05.2022 р. (30 годин / 1 кредит ЄКТС). 

 
ВСП Вінницький соціально-економічний інститут, Сертифікат №SPVNUA-8-1141, успішно пройшла 

дистанційний курс на освітній платформі «Соціальна перспектива», Інклюзивне навчання в умовах 

воєнного стану, від 21.10.2022 р., (30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 



Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, Сертифікат СС 00493706 / 003824-23, брала участь у підвищенні 

кваліфікації педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою «Новації ефективної 
освітньої комунікації в умовах воєнного стану», 27.02-23.03.2023 р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

60.  Яциків Мирослав 

Михайлович 
 

Викладач  Бережанський 

агротехнічний інститут 
Національного 

аграрного 

університету, 2002, 
«Механізація та 

електрифікація 

сільського 
господарства», «з 

механізації сільського 

господарства» 
 

Бережанський 

агротехнічний інститут 
Національного 

аграрного 

університету, 2003, 
«Механізація 

сільського 

господарства», 
«інженера-механіка» 

 

Подільський 

державний аграрно-

технічний університет, 

2006, «Механiзацiя 
сiльського 

господарства», 

«магістра інженера-
механіка» 

 

Центр післядипломної 
освіти Тернопільського 

національного 
педагогічного 

університету імені 

Володимира Гнатюка, 
2015, «Диплом 

спеціаліста» 

Спеціаліст 

вищої 
категорії 

Стажування на підприємстві ФГ «Вільховецьке» с. Вільховець, з 27.05.2019р. по 27.06.2019р. Довідка 

№16 від 27.06.2019 р. 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України ННІ післядипломної освіти, 

свідоцтво СС 00493706/008127-19 «Розвиток творчих здібностей студентів при викладанні дисциплін 
«С. г. машини», «Машини і обладнання в АПК» від 20.02.2019 р. (150 годин / 5 кредитів ЄКТС) 

 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка за програмою 
«методика удосконалення освітнього процесу» (мовленнєва компетентність) тема «Авторська програма 

особистісно-професійного розвитку», свідоцтво про підвищення кваліфікації ПК № 000770, 28 вересня 

2020р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 
 

Національний університет біоресурсів і природокористування України Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму, сертифікат СС 00493706 / 001178-21 пройшов підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників за навчально-тематичною програмою з інноваційної спрямованості 

педагогічної діяльності з дисципліни «Сільськогосподарські машини « з 08 лютого по 12 лютого 2021 

р. ( 30 годин / 1 кредит ЄКТС) 

 

 


